
Azər bay ca nın dil bər gu şə lə rin dən olan Qə bə lə şə hə ri ye-
ni dən öz qa pı la rı nı mu si qi çi lə rin və sə nət se vər lə rin üzü nə 
aç ma ğa ha zır la şır. 27 iyul – 2 av qust ta rix lə rin də XIII Qə-
bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Bu il fes ti val Hey dər Əli yev 
Fon du nun təş ki lat çı lı ğı, Azər-
bay can Res pub li ka sı Mə də niy-
yət Na zir li yi nin dəs tə yi, Üze yir 
Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın iş ti ra kı ilə ger-
çək lə şə cək.

2009-cu il də əsa sı qo yu lan 
Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti-
va lı mə də ni ir si mi zin zən gin ənə-
nə lə ri nin qo ru nub sax la nıl ma sı 
ilə ya na şı, mə də niy yət lə ra ra sı 
dialo qun möh kəm lən di ril mə si nə 
töh fə ve rən mu si qi bay ra mı ki mi 
öl kə mi zin hü dud la rın dan kə nar-
da da şöh rət qa za nıb.

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan bu də fə ki Qə bə lə Bey-

nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da 
Azər bay can la ya na şı, Bö yük 
Bri ta ni ya, Es to ni ya, Lit va, Pol-
şa, Ru si ya və Tür ki yə dən dün-
ya şöh rət li mu si qi çi lər – ifa çı və 
di ri jor lar, mu si qi kol lek tiv lə ri də 
iş ti rak edə cək.

Xalq ar tist lə ri Fər had Bə dəl-
bəy li və Mu rad Adı gö zəl za də nin 
bə dii rəh bər li yi ilə təş kil olu nan 
XIII Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın tən tə nə li açı lı şın-
da “Vi va Ope ra” ad lı kon sert 
proq ra mı təq dim edi lə cək. Açı-
lış kon ser tin də Əmək dar ar tist 
Əy yub Qu li ye vin di ri jor lu ğu ilə 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
ri və so list lər – Xalq ar tist lə ri 

Di na rə Əli ye va (sop ra no), Əvəz 
Ab dul la yev (ba ri ton), Sa mir Cə-
fə rov (te nor), Yu sif Ey va zov (te-
nor) və Əmək dar ar tist Sə bi nə 
Əsə do va (mez zo-sop ra no) çı xış 
edə cək lər.

Fes ti val da bu də fə də mu si qi-
se vər lər üçün ma raq lı proq ram lar 
təq dim edi lə cək. Bir həf tə ər zin də 
klas sik, ka me ra mu si qi si və mu-
ğam ax şam la rı təş kil olu na caq.

davamı səh. 3-də
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Muzeylərə 
ziyarətçi 
marağı 
necədir?

səh. 3

Mədəniyyət Nazirliyi nəşrlərin
satın alınması ilə bağlı
müsabiqə elan edib

səh. 7

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

XIII Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçiriləcək
Festivala ölkəmizlə yanaşı, Böyük Britaniya, Estoniya, Litva, Polşa, Rusiya və 

Türkiyədən musiqiçilər qatılacaq

“Mənim üçün Azərbaycan xalqının
nə düşündüyü vacibdir”

Qə dim İpək Yo lun da yer lə şən öl kə lə rin xü su siy yə ti, bəl kə də, 
ox şar lı ğı on dan iba rət dir ki, on lar cə miy yət lə ri nin müx tə lif li yi, 
ço xet nik və çox kon fes si ya lı xa rak te ri ilə se çi lir. Azər bay can hə-
min müs bət sse na ri nin bir his sə si dir. Bu na gö rə Azər bay ca nın 
mə də ni ir si, gör dü yü nüz ki mi, döv lə ti miz tə rə fin dən la zı mın ca 
qo ru nur. Bu, bi zim üçün qo run ma lı, sax la nıl ma lı və ye ni nə sil lə-
rə ötü rül mə li sər vət dir ki, on lar da ey ni mü na si bət bəs lə sin lər. 

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri Çi nin “Chi na Glo bal Te le vi-
sion Net work” me dia kor po ra si ya sı na mü sa hi bə sin də de yib. Mü-
sa hi bə iyu lun 22-də “Chi na Glo bal Te le vi sion Net work” te le vi zi ya 
ka na lın da ya yım la nıb. 

Çin li jur na lis tin öl kə si nin irə li sür dü yü “Bir kə mər, bir yol” tə-
şəb bü sü nün mə də ni də yə ri və qə dim İpək Yo lu nun bər pa sı ilə 
bağ lı sualı na ca vab ola raq İl ham Əli yev bil di rib ki, biz mə də ni 
ir si mi zi əsr lər bo yu qo ru yub sax la mı şıq. Bax ma ya raq ki, Azər-
bay can uzun müd dət öz döv lət çi li yin dən məh rum idi: “Biz müs-
tə qil öl kə de yil dik. La kin, ey ni za man da, biz mil li özü nə məx sus-
lu ğu mu zu, di li mi zi, ədə biy ya tı mı zı, mu si qi mi zi və ənə nə lə ri mi zi, 
mə də ni ir si mi zi qo ru yub sax la mı şıq. Hət ta müs tə qil ol ma dı ğı mız 
vaxt lar da bu nu ba car mı şıq. Be lə lik lə, dün ya ir si nin bir his sə-
si olan mə də ni ir si mi zin qo run ma sı nı bir mə na lı ola raq da vam 
et di rə cə yik. Ey ni za man da, tə rəf daş lar la bağ lan tı ya ra dan bir 
çox la yi hə lər da ha çox sə fər lər lə, tu rist lər lə, ti ca rət lə, qar şı lıq lı 
fəaliy yət lə nə ti cə lə nə cək. Bu nun sa yə sin də mə də niy yət lə ri miz 
və cə miy yət lə ri miz da ha da zən gin lə şə cək. Bir söz lə, biz hə min 
mə sə lə yə be lə nöq te yi-nə zər dən ba xı rıq. Bəx ti miz çox gə ti rib ki, 
Azər bay can əsr lər bo yu və xü su sən də, müs tə qil lik döv rün də, 
sö zün əsl mə na sın da, et nik və di ni dö züm lü lü yün, bir gə ya şa yı-
şın yük sək stan dart la rı nı nü ma yiş et di rir. Azər bay can da bü tün 
et nik qrup lar bir ailə ki mi ya şa yır və bu, bi zim ən bö yük sər vət lə-
ri miz dən bi ri dir. Biz bun la rı qo ru ma ğa ça lı şı rıq və əmi nəm ki, bu 
işin öh də sin dən gə lə cə yik”.

davamı səh. 2-də

“Mərmər soyuğu” Serbiyada
mükafata layiq görülüb

Re jis sor Asif Rüs tə mo vun “Mər mər so yu ğu” fil mi 15-21 iyul ta-
rix lə rin də Ser bi ya da ke çi ri lən 30-cu Pa liç Av ro pa Film Fes ti va-
lın da “Mün sif lər he yə ti nin xü su si mü ka fa tı”na la yiq gö rü lüb.

“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı, İc ti mai Te le vi zi ya, Ba kı Me dia 
Mər kə zi və Fran sa nın “Ari zo na Films” şir kət lə ri nin bir gə is teh sa lı 
olan “Mər mər so yu ğu” fi l mi Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ər-
sə yə gə lib.

səh. 5

“Muğamat var olan yerdə”
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr 
edil miş sil si lə təd bir lər çər çi və sin də Mə də niy yət 
Na zir li yi tə rə fin dən iyul ayı üçün mu si qi kol lek tiv lə ri-
nin re gion la ra qast rol sə fər lə ri da vam edir. 

Bu çər çi və də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin so list-
lə ri iyu lun 22-də Bi lə su var ra yo nun da yer lə şən Cəb ra-
yıl ra yon Mə də niy yət evin də “Mu ğa mat var olan yer də” 
ad lı kon sert proq ra mı ilə çı xış edib lər.

səh. 5

Yalnız səhnədə fərqlənmək istəyirdi...
Həyаtdа hеç kim dən fərq lən mək is tə mə sə də, səh nə də çохlа rındаn fərq lə-
nir di. Özü nə məx sus lu ğu nu səh nə də, sə nət də gös tər mək is tə yir di. Can lan-
dır dı ğı müx tə lif xa rak ter li ob raz lar la ta ma şa çı la rın qəl bin də iz qoy du. 

Bu il 140 ya şı nı qeyd edən C.Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram Teat rı nın par laq səh nə xa dim lə rin dən ol muş Xalq ar tis ti Ək bər Qar daş bə-
yo vu 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ya da sa lı rıq.

səh. 6

Kəndirbazla ip altında söhbət
“Öy rən di yi mi öy rən mi şəm, in di isə da ha çox öy-
rət mək, bu sə nə tin gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si ni, 
ya şa ma sı nı is tə yi rəm. Təəs süf ki, ma ra ğı olan uşaq-
lar az dır. Ba car dıq ca bil dik lə ri mi oğ lum Yu si fə li yə 
öy rə di rəm. Am ma is tə mi rəm tək o bil sin, qoy, baş qa 
ba la la rı mız da ma raq lan sın lar. Onu da de yim ki, bu 
sə nət lə lap ki çik yaş lar dan məş ğul ol maq la zım dır. 
Çox is tər dim ki, ça lış dı ğım Mə də niy yət evin də bi zim 
trup pa mız ya ra dıl sın, biz bu xət lə qast rol la ra ge dib, 
bu sa hə ni la yi qin cə təm sil edək...”.

səh. 6

Uşaq İncəsənət Festivalında final üçün seçimlər 
Azər bay can xal qı nın Ümum-
mil li li deri Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və 
Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli-
yev Mər kə zi nin bir gə təş kil et-
di yi, “BP Azer baijan” şir kə ti nin 
baş spon sor lu ğu ilə ke çi ri lən 
Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın 
ikin ci – re gional mər hə lə si 
davam edir.

Üç mər hə lə dən iba rət fes ti val-
da 6-17 yaş ara sı şəxs lər pe şə-
kar və hə vəs kar ol maq la iki ka te-
qo ri ya üz rə üç yaş qru pun da (6-9 

yaş, 10-13 yaş və 14-17 yaş) iş-
ti rak edir lər. 

Res pub li ka mız da müs tə qil lik 
döv rü nün ən iri miq yas lı in cə sə-
nət la yi hə si nə şə hər və ra yon-
lar dan, o cüm lə dən Nax çı van 
Mux tar Res pub li ka sın dan ümu-
mi lik də 26 min dən çox iş ti rak çı 
qey diy yat dan keç miş di. 

Fes ti va lın bi rin ci mər hə lə si ap-
rel-iyun ay la rın da ger çək lə şib. 
İkin ci mər hə lə isə iyul-av qust ay-
la rı nı əha tə edir. Fi nal mər hə lə si-
nin sent yabr ayın da Ba kı da ke çi-
ril mə si nə zər də tu tu lur.

davamı səh. 4-də

“Sən elə bir 
zirvəsən”lə 
mövsümə 
yekun
vurulub

səh. 5

Bayburtda növbəti Dədə Qorqud festivalı

Tür ki yə nin şi mal-şər qin də ki qə dim Bay burt şə hə ri ənə nə vi Də-
də Qor qud fes ti va lı na ev sa hib li yi edib. 17-23 iyul ta rix lə rin də 
ke çi ri lən 27-ci Də də Qor qud Mə də niy yət və Sə nət Şö lən lə ri nin 
proq ra mı zən gin olub.

2018-ci ildə Azər bay can, Tür ki yə və Qa za xıs ta nın bir gə təq dim 
et di yi “Də də Qor qud ir si: das tan mə də niy yə ti, xalq na ğıl la rı və 
mu si qi si” çox mil lət li no mi na si ya sı UNESCO tərəfi ndən Bə şə riy-
yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil 
edi lib.

səh. 8

Laçınlıların doğma yurda qayıdışı davam edir

Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin tap şı rı ğı na 
uy ğun ola raq, ye ni-

dən qu ru lan La çın şə hə ri nə 
keç miş məc bu ri köç kün lə rin 
qa yı dı şı da vam edir.

İyu lun 22-də və 25-də 22 ailə 
və 19 ailə ol maq la La çı na növ-
bə ti köç kar van la rı  yo la sa lı nıb.

Qa ra dağ ra yo nun da kı “Qo bu 
park 3” ya şa yış komp lek sin dən 
yo la sa lı nan keç miş məc bu ri 
köç kün lər doğ ma yur da qo vuş-
ma ğın se vin ci ni ya şa yıb lar.

Kö çü rü lən ailə lər La çın şə-
hə rin də vax ti lə ya şa dıq la rı, iş-
ğa la son qo yul duq dan son ra 
döv lə ti mi zin baş çı sı nın gös tə ri-

şi əsa sın da bər pa edi lən və ya 
ye ni dən ti ki lən ev lər də məs kun-
la şa caq lar.

Sa kin lər hər tə rəfl  i döv lət qay-
ğı sı ilə əha tə olun duq la rı na gö rə 
Pre zi dent, mü zəff  ər Ali Baş Ko-

man dan İl ham Əli ye və, Bi rin ci 
vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım 
Əli ye va ya, tor paq la rı mı zı iş ğal-
dan qur ta ran rə şa dət li Azər bay-
can Or du su na, qəh rə man əs gər 
və za bit lə ri mi zə min nət dar lıq la rı-

nı bil di rib, bu yol da can la rın dan 
ke çən şə hid lə ri mi zi bö yük eh ti-
ram la yad edib lər. 

“27 ya şım da La çın dan çıx-
mı şam. La çı na ça tan da tor pa ğı 
öpə cə yəm. Nə ha yət ki, həs rə ti-
miz so na ça tır. Döv lə ti mi zin baş-
çı sı, mü zəff  ər Ali Baş Ko man-
dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə 
qüd rət li Or du muz düş mə ni tor-
pa ğı mız dan qov du. İna nı ram ki, 
bi zi da ha yax şı gün lər göz lə yir”, 
– de yə La çın ra yon sa ki ni Se vil 
Ağa ye va de yib.

Qeyd edək ki, La çın şə hə ri nə 
sa kin lə rin qa yı dı şı ma yın 28-də 
baş la yıb. Ötən müd dət də şə hər-
də ümu mi lik də 152 ailə nin (591 
nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə-
min edi lib.
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əvvəli səh. 1-də
Prezidentdiqqətəçatdırıbki,ölkələrara

sında iqtisaditicariəlaqələrsabitliyi, təhlü
kəsizliyi möhkəmləndirir və müəyyən də
rəcədə, sözün yaxşımənasında, qarşılıqlı
bağlılığıartırır. İnsanlar,ölkələrüçündaha
çoxfaydaolur.Buşəraitdə,əlbəttə,sabitlik
bərqərarolur.

Mil li ma raq la rı mı za ca vab ver mə yən 
hər han sı işə qo şul muruq

Dövlət başçısı jurnalistinAzərbaycan və
Çin kimi qeyriQərb ölkələrin Qərb mət
buatında qərəzli təsviri haqqında fikrinə
dəmünasibətbildirib. “Sizcə,bu,niyəbaş
verir?Səhvtəsvirinverilməsininarxasında
duran meyarlar nədir” sualına cavabında
Prezident İlham Əliyev deyib: “Eyni üsulu
Çinəqarşı tətbiqetmələrininsəbəbinisöy
ləməkmənimüçünçətindir.Çoxgümanki,
bunun səbəbləri var.Amma,Azərbaycana
gəldikdə, amillər müxtəlifdir. Əsas olmasa
da,həminamillərdənbiriBirləşmişŞtatlar
da,FransadavəbəzidigərQərbölkələrində
ermənilobbisininböyükinfrastrukturamalik
olmasıdır.OnlardövriolaraqAzərbaycana
hücumçəkirlər,siyasətçiləriələalırlar,onla
rın cəmiyyətinə, parlamentinə,mətbuatına
vəhökumətorqanlarınayol tapırlar.Bütün
oxları Azərbaycana tuşlayırlar və bir növ,
Azərbaycanofobiyamühitini yaradırlar. La
kin, bu, yeganə səbəb deyil. Düşünürəm,
əsassəbəbondanibarətdirki,Azərbaycan
öz milli maraqlarına əsaslanan müstəqil
siyasətyürüdür.Bəziölkələrdən fərqliola
raq, Azərbaycan prioritetlərimizə və milli
maraqlarımıza cavab verməyən hər hansı
işəqoşulmur.Başqasözlədesək,bizmüs
təqil davranırıq və siyasətimizmüstəqildir.
Biz əlimizdəolanbütün vasitələrlə özünə
məxsusluğumuzu və ləyaqətimizi müdafiə
edəcəyik. Fikrimcə, bu, əsas səbəbdir ki,
Azərbaycandavamlı olaraqmətbuatınhə
dəfindədir, dırnaqarası müstəqil QHTlə
rin hücumunaməruz qalır.Hamımız bilirik
ki, onlarmüstəqil deyil. Kim deyə bilər ki,
“HumanRightsWatch”, “Amnesty Interna
tional” və “FreedomHouse”müstəqildirlər.
Baxın,onlarkimdənpulalırlarvəkimmusi
qinisifarişedir.Ondagörəcəksinizki,onlar
tamamiləasılıdırlar...”.
Prezident vurğulayıb ki, biz bu mühitdə

yaşamağa öyrəşmişik. “Mənim üçünQərb
mətbuatınınAzərbaycanhaqqındayazdığı
deyil, Azərbaycan xalqının hökumətimizin
siyasətibarədədüşündüyüvacibdir.İnsan
larla söhbət apardıqda, görə bilərsiniz ki,
onlarhökumətimizbarədənədüşünür,gör
düyümüzişlərdüzdür,yoxsasəhvdir”,–de
yəİlhamƏliyevbildirib.
Dövlətbaşçısıqeydedibki,cəmiyyətimi

zinhəmrəyolmasıvəgüclüictimaidəstək,
əlbəttə, əsasən bizim siyasətimiz, əvvəlcə
işğalaltındaolmuşərazilərinazadedilməsi
sayəsindəformalaşır:“Lakin,həmçininbu,
antiAzərbaycantəşviqatınaolanreaksiya
dır.ƏgərQərbdəkimsədüşünür ki, höku
mət rəsmilərini təhqir etməklə, böhtan və
şayiələr yaymaqla Azərbaycanda ictimai
rəyə təsir göstərə bilər, lakin həmin təsir
onlarıngörməkistədiyiistiqamətdəolmaya
caq.Əksinə,cəmiyyətdahadahəmrəyolur,
çünkibizgörürükki,bu,ədalətli deyil.Biz
30ilişğalaməruzqalmışdıqvəErmənistan
işğalınıoradapisləyənolmadı.Ərazibütöv
lüyünüdiləgətirmirdilər...”.

“Fransa Ermənistanın ən böyük 
vəkilinə çevrilib”

Prezidentbildiribki,bunlar ikili standart
lardırvəcəmiyyətimizbunlarıçoxyaxşıan
layır. Həmçinin bilmək vacibdir ki, söhbət
təkcəbəzi jurnalistlərdəngetmir.Buhalda

hökumətlər də var: “Hazırda biz Fransa
hökumətinin,əgərbelədeməkolarsa,çox
əsassız hücumları ilə üzləşirik. Təsəvvür
edirsinizmi,FransaErmənistanınənböyük
vəkilinəçevrilib.Yaxşı,bu,onlarınişidir,la
kin onlarAvropada ən iri antiAzərbaycan
mənbəyinəçevriliblər.Onlarbizəhəristiqa
mətdə hücum çəkirlər.Onların xarici siya
sibəyanatlarıvərəsmilərinbəyanatlarıhər
cürsiyasietikadankənaraçıxır.Onlarmü
haribəzamanıbizieləməsələlərdəittiham
etdilərki,bizbunlarıheçvaxtetməmişikvə
bununlabağlı,üzrbeləistəmədilər.İndiisə
onlar bizi öz ərazimizdə gördüyümüz işlə
rəgörəittihamedirlər.Baxınhələbunukim
edir?Oölkəki,Korsikadilinəqadağaqo
yur, Korsikada özmüqəddəratını təyin et
məkhərəkatınıqəddarcasınaboğur.Onlar
Qarabağda ermənilərin “özmüqəddəratını
təyinetmələrini”təşviqedirlər.Bu,necəola
bilər?Müharibəzamanısiyasitəcavüzbü
tünsərhədləriaşanda,dedimki,əgəronlar
“DağlıqQarabağ respublikasını” haradasa
qurmaq istəsələr, qoy öz ərazisində qur
sunlar.Məsələn,çoxluermənininyaşadığı
Marsel şəhərinin ətrafında qurub, “Dağlıq
Qarabağ respublikasını” orada elan etsin
lər,bizdətanıyaq.Buölkəhələdəözmüs
təmləkəçiliksiyasətinidavametdirir.Baxın
Mayot adasına, Fransanın müstəmləkəsi.
Yeni Kaledoniya, Fransanın müstəmləkə
si.Onlarhələdəinsanhüquqlarıhaqqında
danışır!?Bu,siyasiriyakarlıqdır.İndisöylə
diklərimibizdeyəndəisə,sizgörürsünüzki,
onlarbütünmətbuatıdərhalişəsalır,Azər
baycanı,onunrəhbərlərinivəsiyasətinitəh
qiretməyə,hücumçəkməyə,şayiəyayma
ğabaşlayırlar”.

“İlin sonuna qədər sülh müqaviləsi 
imzalaya bilərik...”

Prezident müsahibədə Azərbaycanla
Ermənistan arasında sülh müqaviləsinin
bağlanmasıperspektivləribarədədədanı
şıb:“Düşünürəmki,onaənyaxıngələcək
dənailolmaqolar.Nəyəgörəmənbucür
düşünürəm,çünkiErmənistançoxmühüm
bəyanatla çıxış etməli idi ki, onlar nəinki
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyırlar,
–əslində,onlarbunurəsmənötənilinokt
yabrındabəyanetdilərvəsonrabirneçədə
fətəsdiqlədilər,–həmçininbuilinmayında
onlarbunuaydınlaşdırdılar,çünkibiztələb
etdikki,onlarQarabağıAzərbaycanınhis
səsi kimi tanıdıqlarını qeyd etsinlər. Onlar
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 86,6 min
kvadratkilometrərazidətanıdılar.Buərazi
yəQarabağvəErmənistanərazisindəolan
səkkizAzərbaycananklavıdadaxildir.Bu,
əslində,mühümbəyanatdır.Bundansonra
qalanyeganəməsələ,bunukağızüzərinə
köçürməkvəimzalamaqdır.İkinciQarabağ
müharibəsibitdikdənsonra,sülhmüqavilə

si iləbağlımövqeyimizhəminmüqavilənin
beynəlxalqhüququnnormavəprinsiplərinə
əsaslanmasındanibarətdir”.
Dövlətbaşçısıqeydedibki,bizsülhmü

qaviləsinin əsasını təşkil etməli olan beş
beynəlxalqtəməlprinsipinihazırlamışıq.Bir
neçədəfədanışıqlaraparılıbvəprosesda
vametdirilir: “Fikirayrılığınınyeganəəsas
müddəası onunla bağlı idi ki, Ermənistan
Qarabağı rəsmən Azərbaycanın hissəsi
kimi tanısın.Artıqdediyimkimi,bir–onlar
qeyd etməlidir ki, QarabağAzərbaycandır
vəindiisə,onlarikincinietməlidirlər:imza
lamalıdırlar. Bundan sonra razılaşma əldə
olunabilərvədüşünürəmki,əgərerməni
lərsöylədikləriniyerinəyetirərlərsəvəəgər
bu,yenidənsiyasimanevrdeyilsə,prosesi
yubatmaqcəhdlərinaminəixtiraedilənhe
kayət deyilsə, onda biz ilin sonuna qədər
sülhmüqaviləsinənailolaraq,onu imzala
yabilərik.Bu,həqiqətən,mühümgeosiyasi
amilə çevrilə bilər, uzunmüddətli qarşıdur
mayasonqoyar,Qafqazdarealsülhyara
dar,bütünkommunikasiyalarıaçar.Həmçi
ninəlavəetməkistəyirəm,Azərbaycandakı
erməniazlığınagəldikdə,bizartıq rəsmən
bəyanetmişikki,onlarınhüquqlarıvə təh
lükəsizliyi Azərbaycan Konstitusiyası əsa
sında lazımıncaqorunacaq.Bununlabelə,
Azərbaycanonlarlaetnikqrupun,ocümlə
dənermənilərinyaşadığıölkədir.Bizimdini
vəyaetnikzəmindəheçzamanhərhansı
problemimizolmayıb.Bunagörə,Azərbay
canınQarabağbölgəsindəyaşayanermə
nilərhərhansıdigərAzərbaycanvətəndaşı
qədər bərabər hüquq və təhlükəsizlik zə
manətinəmalikolacaqlar”.

Azərbaycan çinli turistlər üçün nə ilə 
cəlbedicidir?

JurnalistmüsahibəninsonundaPrezident
İlhamƏliyevdənAzərbaycanıÇin turistləri
üçüncəlbediciedəbilənxüsusiyyətlərisa
dalamağıxahişedib.
Prezident deyib: “Birincisi, insanlarımız

çoxmehriban vəqonaqpərvərdirlər. İkinci
si,bizimçoxmüasirhotelinfrastrukturumuz
var.Rəngarəngtəbiətimizvar.Ölkədədoq
quziqlimqurşağıvar.Ölkəninərazisioqə
dərböyükdeyil,sizqatarla,avtomobilləvə
yaxudənuzağıtəyyarəiləasancaqətedə
bilərsiniz.Yolinfrastrukturuənyaxşılarsıra
sındadır.Mətbəx,fikrimcə,ənyaxşılarsıra
sındadır.Havaçoxyaxşıdır.Dağlardaxizək
sürəbilərsiniz.Xəzərdənizindəüzəbilərsi
niz.Velosipedlədağlaraçıxmaq,palçıqvul
kanlarını görmək,Qarabağın dağlarına və
meşələrinəgetməkolar.Gölvəçaylarımız
var. Həmçinin düşünürəm ki, çinli turistlər
görəcəklərki,AzərbaycanxalqınınÇinəbö
yükrəğbətivar.Onlarölkənizi tanıyır,dost
olduğumuzubilirlər.Onagörəçinlilərözləri
niözevindəkikimihissedəcəklər”.

“Hər dəfə Qarabağa və Şərqi Zəngəzura 
gələndə qürur hissi keçirirəm”

Hər də fə Qa ra ba ğa və Şər qi Zən gə zu ra gə lən də, ilk növ bə də, 
hiss et di yim qü rur his si dir. Çün ki xal qım la, or du muz la, qəh rə
man la rı mız la fəxr et mə mək müm kün de yil.

AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevbufikriiyulun21də“4cü
Sənayeinqilabıdövründəyenimedia”mövzusundaŞuşaQlo
balMediaForumundaçıxışındadeyib.
Vətənmüharibəsininəsgərvəzabitlərimizinqəhrəmanlığını,

xalqımızınvətənpərvərliyinibirdahanümayişetdirdiyinivurğu
layanAzərbaycanPrezidentideyib:“Bütünbunlarxalqımızıbir
dahahəttahərbirimizətanıtdı,Azərbaycaninsanınınnecəyük
səkmənəvi keyfiyyətlərəmalik olmasını bir daha göstərdi, ilk
növbədə,hərbirimizəvəbütündünyaya”.
Prezidentqeydedibki,QarabağınvəŞərqiZəngəzurunbər

pası prosesi mərhələlərə bölünüb. “Böyük Qayıdış” proqramı
qəbuledilib,proqramın icrasıüçünmaliyyəresurslarısəfərbər
edilib.İnfrastrukturvəşəhərsalmaməqsədləriüçünilinsonuna
qədərnəzərdətutulanxərclərtəxminən7milyardABŞdollarına
bərabərolacaq.Bu,ancaqbaşlanğıcdır.
“Birincimərhələdəbiziməsasvəzifəmiz8şəhərivə100kəndi

yenidənqurmaqdır.Artıqbirneçəyaşayışməntəqəsindəinsan
larməskunlaşıb”,–deyədövlətbaşçısıbildirib.
Qeydedəkki,2123iyultarixlərindəmədəniyyətpaytaxtımız

ŞuşadaQlobalMediaForumukeçirilib.PrezidentİlhamƏliyevin
tapşırığınaəsasən,“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindəvəAzərbay
canmillimətbuatının148ciildönümüiləbağlıkeçirilənforuma
49ölkədən150xariciqonaqqatılıb.Ocümlədən34ölkənindöv
lətinformasiyaagentliyi,12beynəlxalqtəşkilatvəmediaquru
mu tədbirdə təmsil olunub.Forumda yerlimedia qurumlarının
rəhbərvənümayəndələridəiştirakediblər.
ForumunilkgünündəPrezidentİlhamƏliyeviştirakçılarlagö

rüşüb, müxtəlif ölkələrdən media nümayəndələrinin suallarını
cavablandırıb.

Prezident və birinci xanım 
Marianna Vardinoyannisin vəfatı ilə bağlı 

başsağlığı veriblər
Pre zi dent İl ham Əli yev Yu na nıs ta nın ta nın mış ic ti mai xa di mi, 
Azər bay ca nın ya xın dos tu Ma rian na Var di no yan ni sin və fa tı ilə 
əla qə dar mər hu mun ailə si nə baş sağ lı ğı mək tu bu gön də rib.

Dövlətimizin başçısı
Marianna Vardinoyanni
sin insanlıq naminə nə
cib əməlləri, bəşəri də
yərlərintəşviqi,çoxşaxəli
humanitarvəxeyriyyəçi
lik fəaliyyəti ilə dünyada
böyük nüfuz və ehtiram
qazandığınıvurğulayıb.
Məktubda deyilir:

“Yüksəkinsanikeyfiyyət
ləri özündə cəmləşdirən

MariannaVardinoyannisAzərbaycanınəsldostuidi.OnunAzər
baycanvəYunanıstanxalqlarıarasındadostluqəlaqələrininin
kişafındaböyükxidmətlərivaridi.Məhzbunagörəo,Azərbay
canRespublikasının“Dostluq”ordeniilətəltifolunmuşdur”.
AzərbaycanPrezidentibildiribki,bütünhəyat və fəaliyyətini

uca amallara həsr etmiş səmimi və xeyirxah insan Marianna
Vardinoyannisinəzizxatirəsionutanıyanlarınqəlbindədaimya
şayacaq.

***
BirincivitseprezidentMehribanƏliyevadaMariannaVardino

yannisinailəsinəbaşsağlığıməktubuünvanlayıb.
“Səmimidostum,əzizvədəyərliinsanolanMariannanınvəfatı

mənidərindənsarsıtdı.Yaxıninsanıitirməkağrısıheçnəiləmü
qayisəolunabilməz.Qəlblərimizidolduranbukədərhissiniifadə
etməyəsöztapmaqçətindir.
Görkəmliictimaixadim,vəfalıömürgünyoldaşı,etibarlıdost

–Mariannaonutanıyanlarüçünxeyirxahlıq,nəciblik,mərhəmət,
şəfqətrəmziidi.O,parlaq,çalışqan,təşəbbüskar,insanlarınağ
rıacısınıdərindənhissetməyibacaranəvəzsizşəxsiyyətolaraq
yaddaşlardaqalacaqdır”,–deyəməktubdaqeydolunur.
MəktubdaMariannaVardinoyannisinAzərbaycanınsəmimidos

tuolduğuvurğulanır.“Mariannailəgörüşlərimizzamanıyaratdığı
sevgi dolu, xoş vəunudulmaz xatirələr daimqəlbimdə yaşaya
caqdır”,–deyəMehribanƏliyevabaşsağlığıməktubundabildirib.
Qeyd edək ki, UNESCOnun xoşməramlı səfiri, geniş xey

riyyəçilik fəaliyyəti ilə tanınan Marianna Vardinoyannis iyulun
24də 86 yaşında vəfat edib. Gəmiçilik sahəsi üzrə maqnat,
milyarderVardisVardinoyannisinhəyat yoldaşıolanMarianna
Vardinoyannisxərçəngxəstəsiuşaqlarayardımüçünqurduğu
ElpidaAssosiasiyasınınvəözününadınıdaşıyanxeyriyyəfon
dununprezidentiidi.

ABŞ yenidən UNESCO-nun üzvü oldu
İyu lun 25də Pa ris də, UNES COnun mən zilqə rar ga hın da ABŞ 
bay ra ğı nın qal dı rıl ma sı mə ra si mi ke çi ri lib. Təd bir Bir ləş miş 
Ştat la rın təş ki la tın tər ki bi nə qa yıt ma sı na həsr olu nub. 

MərasimdəABŞninbirincixanımıCillBaydeniştirakedib.“Bu
günsizəqoşulmaqmənimüçünşərəf idi.Bizqlobal tərəfdaş
lığımızın simvolu olanBirləşmişŞtatların bayrağını ucaldırıq”,
–deyəobildirib.
ABŞDonaldTrampın prezidentliyi dövründə –  2018ci ildə

təşkilatı tərketmişdi.VaşinqtonbuqərarıUNESCOnundərin
yenidənqurmayaehtiyacıolmasıiləəsaslandırmışdı.

“Mənim üçün Azərbaycan xalqının 
nə düşündüyü vacibdir” 

“Biz əlimizdə olan bütün vasitələrlə özünəməxsusluğumuzu və ləyaqətimizi müdafiə edəcəyik”

Dövlət Sərhəd Xidmətindən 
xəbərdarlıq

Döv lət Sər həd Xid mə ti (DSX) “La çın” döv lət sər hə
din dən bu ra xı lış mən tə qə si nin Er mə nis tan tə rə fin də 
plan laş dı rı lan təx ri bat la əla qə dar xə bər dar lıq edib.

“Əldə edilmiş məlumata əsasən, “Laçın” dövlət
sərhədindənburaxılışməntəqəsinin qarşı tərəfdən
olan girişində iyulun 26da Ermənistan tərəfindən
müxtəlif nəqliyyat vasitələrinin toplanmasını təş
kiletməklənümayişkaranəşəkildənövbəti təxribat
əməliplanlaşdırılır”,–deyəDSXdənbildirilib.
DSXErmənistantərəfinibukimi təxribatməqsədi

daşıyanvəvəziyyətingərginləşməsinəxidmətedən
əməllərdənçəkinməyəçağırıb:“Birdahabildiririkki,
mümkün təxribat əməllərinə görə bütünməsuliyyət
tamşəkildəErmənistantərəfininüzərinədüşəcəkdir”.

Danışıqlar prosesinin dinamikası yüksəkdir

Azər bay canEr mə nis tan da nı şıq lar 
pro se si nin di na mi ka sı ki fa yət qə dər 
yük sək dir.

Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov
bu barədə iyulun 25də Moskvada
Azərbaycan,RusiyavəErmənistanxa
riciişlərnazirliklərirəhbərlərininüçtərəfi
görüşündəbildirib.
Nazirqeydedibki,danışıqlarınnə

ticələridanışıqlarprosesininözünün
dinamikasındanbirqədəraşağıdır.
“Lakinmüsbətnəticələrinolmadığını

söyləməkdüz
günolmazdı”,
–deyəoəlavə
edib.
Ceyhun

Bayramov
vurğulayıb
ki,Moskva
dakeçirilən
görüşzama
nıtərəfər,
ilknövbədə,
Azərbaycan
vəErmənistan
arasındasülh
sazişininmad

dələrinimüzakirəedəcəklər.
Danışıqlarfəalgedir,lakinhələdəbir

çoxhəllolunmamışməsələlərqalır.Bu
nuisəErmənistanxariciişlərnaziriAra
ratMirzoyandeyib.
“Gündəlikdəki bütün məsələlər üz

rəgörüşlərimiz,danışıqlarımızkifayət
qədər intensivdir, bəzi məsələlərdə
konkret nəticələr var, bəzi məsələ
lərdə tərəfərin qarşılıqlı razılığa gələ
biləcəyibəziperspektivlərgörünür”,–
deyəoəlavəedib.
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“Sarı gəlinin sorağında”
Qərbi Azərbaycanın mədəni irsi ilə bağlı 

sənədli film çəkilir

Azərbaycan
Kinema
toqrafçılar
İttifaqı(AKİ)

QeyriHökumət
Təşkilatlarına
DövlətDəstəyi
Agentliyininma
liyyəyardımıilə
“QərbiAzərbay
can:maddivə
mədəniirsimiz”
adlılayihəninic
rasınabaşlayıb.

AKİ-dən bil di ri lib ki, la yi hə çər çi və sin də “Sa rı gə li nin so ra ğın da” 
tam met raj lı sə nəd li fil mi nin çə ki liş lə ri nə baş la nı lıb.

Fil min sse na ri müəl li fi Fü zu li Sa bi roğ lu, re jis so ru Mü ba riz Na ğı yev, 
ope ra to ru Fa hir Sə mə doğ lu, pro dü se ri AKİ-nin ka ti bi Əli İsa Cab ba-
rov, xət ti pro dü se ri İs ma yıl Qa sı mov dur.

Film in gi lis və er mə ni dil lə rin də də ya yım la na caq. Sə nəd li film-
dən sa va yı la yi hə çər çi və sin də sö zü ge dən möv zu da sayt və in foq-
ra fi ka la rın (er mə ni və in gi lis dil lə rin də) ha zır lan ma sı da nə zər də 
tu tu lur.

Xətai Sənət Mərkəzində “Etüd əsərlər guşəsi”

BakıdakıXətaiSənətMərkəzinaturadanişlənmişəsərlərəicti
maimarağınartırılmasınaxidmətməqsədiləmərkəzdə“Etüd
əsərlərguşəsi”yaradıb.

Mər  kə  zin di  rek  to  ru Za  hid Əvə  zov bil  di  rib ki, in  di  yə  dək Mə  də  niy -
yət Na  zir  li  yi, Azər  bay  can Rəs  sam  lar İt  ti  fa  qı və Azər  bay  can Döv  lət 
Rəsm Qa  le  re  ya  sı ilə bir  gə etüd yön  lü müx  tə  lif təd  bir  lər hə  ya  ta ke -
çi  rib  lər. Mər  kəz  də ay  rı-ay  rı za  man  lar  da rəs  sam  lar  dan əl  də edi  lən 
etüd əsər  lə  ri top  la  nıb. On  la  rın bir his  sə  si gu  şə  də sər  gi  lə  nir. 

Hər bir rəs  sam gu  şə  yə özü  nün etüd əsə  ri  ni tək  lif edə bi  lər və 
hər kəs bu əsər  dən bə  yən  di  yi  ni əl  də edə bi  lər. Etüd əsər  lər gu  şə -
si və etüd əsər  lər haq  da ye  ni  lik  lə  ri Xə  tai Sə  nət Mər  kə  zi  nin me  dia 
he  sab  la  rı üzə  rin  dən iz  lə  mək müm  kün ola  caq.

Muzeylərə ziyarətçi marağı necədir?
2023cüilinaltıayıərzindəAzərbaycanMusiqiMədəniyyəti
DövlətMuzeyinivəonunfiliallarını9mindənçoxturistziyarət
edib.Onların300dənçoxuxaricituristolub.

Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yin dən bil di ri lib ki, mu ze yin və fi lial-
la rı nın – Ni ya zi nin Mən zil-Mu ze yi, Qa ra Qa ra ye vin və Va qif Mus ta fa-
za də nin ev-mu zey lə ri nin əc nə bi zi ya rət çi lə ri ara sın da Tür ki yə, Pa kis-
tan, Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri və Ru si ya dan gə lən tu rist lər üs tün lük 
təş kil edib. Bun dan əla və, ABŞ, Fran sa, Ya po ni ya, Çin, İs rail,  Be la rus, 
Qa za xıs tan və baş qa öl kə lər dən də tu rist lər mu ze yi zi ya rət edib lər.

***

Ca ri ilin al tı ayın da Azər bay can İs tiq lal Mu ze yi ni 6336 nə fər zi-
ya rət edib. Mu zey dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, on la rın 366 nə fə ri 
xa ri ci tu rist olub.

Mu ze yi zi ya rət edən xa ri ci tu rist lər ara sın da Bö yük Bri ta ni ya, 
Pa kis tan, ərəb öl kə lə rin dən olan tu rist lər üs tün lük təş kil edib lər.

Azərbaycanın multikulturalizm təcrübəsi 
digər ölkələr üçün böyük önəm daşıyır

Azərbaycanailkdəfəsəfəredirəm,lakinbuölkədəkidinivə
etniktolerantlıqbarədəməlumatlıyam.BusəfərimdəAzər
baycanındinimühitiiləyerindətanışolmaqməqsədidaşıyır.

Al ma ni ya Mü-
səl man la rı Mər-
kə zi Şu ra sı nın 
səd ri Ay man 
May zek bu nu 
iyu lun 25-də 
Qaf qaz Mü səl-
man la rı İda rə si-
nin (QMİ) səd ri 
ş e y  x ü  l i s  l a m 
Al lah şü kür Pa-
şa za də ilə gö rü-
şün də de yib.

QMİ-nin mət buat xid mə tin dən bil di ri lib ki, gö rüş də şey xü lis lam 
Azər bay can da döv lət-din mü na si bət lə ri nin yük sək sə viy yə si və 
öl kə miz də hökm sü rən din lə ra ra sı har mo ni ya, məz həb lə ra ra sı 
an laş ma mü hi ti ba rə də ət raf ı da nı şıb. Azər bay can döv lə ti nin 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə sin dən son ra Qa ra bağ da və Şər qi Zən-
gə zur da hə ya ta ke çir di yi ge niş bər pa-ye ni dən qur ma iş lə ri ba rə də 
mə lu mat ve rən QMİ səd ri er mə ni van da liz mi nə mə ruz qal mış di-
ni-mə nə vi abi də lə ri mi zin bö yük diq qət və qay ğı ilə bər pa edil di yi ni 
qo na ğın diq qə ti nə çat dı rıb.

Av ro pa di ni ic ma və mər kəz lə ri, o cüm lə dən, Av ro pa öl kə lə rin-
də ki mü səl man ic ma la rı ilə fəal əla qə lər dən bəhs edən şey xü lis-
lam Al lah şü kür Pa şa za də ay rı-ay rı Av ro pa öl kə lə rin də is la mo fo bi-
ya hal la rı nın, o cüm lə dən Qu ra nın yan dı rıl ma sı ki mi ak si ya la rın 
təş ki li nin si vi li za si ya la ra ra sı dialoq pro se si nə xə ləl gə tir di yi ni vur-
ğu la yıb. Din lə rin mü qəd dəs rəmz lə ri nə eh ti ram lı mü na si bə tin 
zə ru ri li yi ni, din dən si ya si məq səd lər üçün sui-is ti fa də nin yol ve-
ril məz li yi ni qeyd edən QMİ səd ri er mə ni kil sə si nin Azər bay ca na 
qar şı qa ra yax ma kam pa ni ya la rı, öz re van şist məq səd lə ri üçün 
di ni müs tə vi lər dən, ələl xü sus, Dün ya Kil sə lər Şu ra sı nın tri bu na-
sın dan sui-is ti fa də et mə sin dən da nı şıb.

Al ma ni ya lı qo naq da Av ro pa da Qu ra nın yan dı rıl ma sı hal la rı na 
to xu nub, bil di rib ki, bun dan  Av ro pa cə miy yət lə ri nin öz lə ri də na ra-
hat ol ma lı dır lar. Ay man May zek bil di rib ki, Azər bay ca nın ma lik ol-
du ğu mul ti kul tu ral, to le rant cə miy yət təc rü bə si nəin ki mü səl man, 
bü tün di gər dün ya öl kə lə ri üçün ol duq ca bö yük önəm kəsb edir.

Al ma ni ya lı qo naq gö rüş dən son ra Tə zə pir məs ci di ni zi ya rət 
edib, ora da na maz qı lıb.

Humanitar mandatdan siyasi məqsədlər 
üçün sui-istifadə edilməməlidir

Xarici İşlər Nazirliyi 
BQXK-nın bəyanatına şərh verib

BeynəlxalqQırmızıXaçKomitəsinin(BQXK)humanitarmanda
tınariayətolunmalıvəondansiyasiməqsədlərüçünsuiistifa
dəedilməməlidir.

Bu ba rə də Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi (XİN) Bey nəl xalq Qır-
mı zı Xaç Ko mi tə si nin (BQXK) böl gə də hu ma ni tar və ziy yət lə bağ lı 
iyu lun 25-də səs lən dir di yi bə ya na tı na dair şər hin də vur ğu la nır.

XİN diq qə tə çat dı rır ki, ca ri il iyu nun 15-də La çın sər həd-bu ra xı lış 
mən tə qə si nin atə şə tu tul ma sı, iyul ayın da er mə ni əsil li sü rü cü lə rin 
BQXK-ya məx sus nəq liy yat va si tə lə rin də qa çaq mal çı lıq məh sul la rı-
nı Azər bay ca na gə tir mək səy lə ri Er mə nis tan tə rə fi nin Azər bay ca nın 
əra zi bü töv lü yü və su ve ren li yi nə qar şı növ bə ti qey ri-qa nu ni fəaliy yət, 
elə cə də sər həd ke çid mən tə qə si nin fəaliy yə ti nə ma ne çi lik ki mi qiy-
mət lən di ri lib və bu ki mi po zu cu təd bir lə rə son qo yul ma sı tə ləb olu nub.

Er mə nis tan tə rə fin dən apa rı lan qey ri-qa nu ni fəaliy yət cəhd lə ri nin 
qar şı sı nı al maq la ya na şı, Azər bay can tə rə fi BQXK ilə va cib əmək-
daş lı ğı da vam et di rib. Azər bay can tə rə fi nin BQXK ilə apar dı ğı mü-
za ki rə lər dən son ra, zə ru ri qay da la ra riayət et mək lə, BQXK va si tə-
si lə er mə ni sa kin lə rin tib bi məq səd lər üçün sər həd mən tə qə sin dən 
ke çi di nin da vam et mə si nə şə rait ya ra dı lıb və gün ər zin də on lar la 
er mə ni sa kin hər iki is ti qa mət də sər həd mən tə qə sin dən ke çib.

Da ha bö yük miq dar da dər man pre pa rat la rı və yük lə rin da şın ma-
sı, tə da rü kü üçün Azər bay can tə rə fin dən Ağ dam-Xan kən di yo lun-
dan is ti fa də et mək lə yar dım tək lif olu nub. La kin bu na bax ma ya raq, 
təəs süf ər ol sun ki, er mə ni tə rə fi tə kid lə bu yol dan im ti na edir.

Bu nun la ya na şı, er mə ni sa kin lə rin tib bi məq səd lər üçün La çın 
sər həd-bu ra xı lış mən tə qə sin dən BQXK va si tə si lə ke çi di nin da ha 
da asan laş dı rıl ma sı məq sə di lə BQXK-nın hə ki mi nin əra zi yə get-
mə si ilə bağ lı ra zı lıq əl də olun ma sı na bax ma ya raq, ye rin də bun-
dan im ti na olun ma sı da təəs süf do ğu rur.

“Er mə ni tə rə fi nin Azər bay can tə rə fin dən atı lan ad dım la ra və dəs-
tək niy yə ti nə, o cüm lə dən BQXK tə rə fin dən sö zü ge dən bə ya nat da 
da qeyd edil di yi ki mi, Ağ dam-Xan kən di və di gər al ter na tiv yol lar dan 
is ti fa də edil mə si tək lif ə ri nə qar şı çıx ma sı böl gə də “gər gin hu ma-
ni tar və ziy yət” id diala rı nın si ya si ma ni pul ya si ya və təz yiq va si tə si 
ol du ğu nu bir da ha sü but edir”, – de yə XİN-in şər hin də vur ğu la nır.

əvvəli səh. 1-də

Fes ti val gün lə rin də Ba kı Ka-
me ra Or kest ri, “Clar te” klar net 
kvar te ti, “Qay ta ğı” inst ru men tal 
an samb lı, Lit va Ka me ra Or kest-
ri, elə cə də Xalq ar tist lə ri Ən vər 
Sa dı qov, Fər had Bə dəl bəy li, 
Gül naz İs ma yı lo va, Mu rad Adı-
gö zəl za də, Ül viy yə Ha cı bə yo-
va, Ye ga nə Axun do va, Əmək dar 
ar tist lər Emil Əf ra si yab, Fuad 
İb ra hi mov, Fə ri də Məm mə do va 
mu si qi se vər lə rin qar şı sı na çı xa-
caq lar. 

Həm çi nin res pub li ka və bey-
nəl xalq mü sa bi qə lər laureat la rı 
Atəş Qa ra yev, Den nis Hə sə nov 
(Ru si ya), El mi na Hə sə no va, 
Əli Məm mə dov, Hu may Ha cı-
za də, Ma hir Ta ğı za də, Mus ta fa 
Meh man da rov, Nər giz Kən gər li, 
Os man Mus ta fa za də, Rüs təm 
Zey na lov, Səidə Ta ğı za də, Ümi-
də Ab ba so va, Vur ğun Və ki lov, 
Dmit ri Sit ko vets ki (Bö yük Bri ta-
ni ya, di ri jor), Mi xail Lids ki (Ru si-
ya, piano), Hen ri-Da vid Va re ma 
(Es to ni ya, violon çel), Ma riuş Pa-
ti ra (Pol şa, violin), is te dad lı gənc 
so list lər, mu ğam ifa çı la rı çı xış 
edə cək lər.

Gör kəm li Azər bay can bəs tə ka rı 
Arif Mə li ko vun 90 il lik yu bi le yi, ta-
nın mış piano çu Bel la Da vi do vi çin 
95, da hi bəs tə kar lar Ser gey Rax-

ma ni no vun 150 il lik və Yo han nes 
Bram sın 190 il lik yu bi ley lə ri də 
fes ti val çər çi və sin də xü su si mu-
si qi proq ram la rı ilə qeyd edi lə cək.

Fes ti val gün lə rin də M.Ma qo-
ma yev adı na Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı nın 
“Gənc lə rə dəs tək” la yi hə si çər çi-
və sin də gənc ifa çı la rın kon ser ti, 
Mi xail Lids ki (piano) və Hen ri-
Da vid Va re ma nın (violon çel) us-
tad dərs lə ri də ola caq.

Qeyd edək ki, Qə bə lə Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı 2009-2019-
cu il lər də hər il – ümu mi lik də 11 
də fə təş kil edi lib. 2020-ci il də 
ko ro na vi rus pan de mi ya sı sə bə bi 
ilə fes ti val ke çi ril mə yib. 

Bun dan ön cə ki, XII Qə bə lə 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı 2021-
ci il də 31 iyul – 4 av qust ta rix lə rin-
də ger çək lə şib. Fes ti val hə min il 
qeyd olu nan əla mət dar ha di sə yə 
– Üze yir Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu-
si qi Aka de mi ya sı nın 100 il lik yu bi-
le yi nə həsr olun muş du.

XIII Qəbələ Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı keçiriləcək 

Festivala ölkəmizlə yanaşı, Böyük Britaniya, Estoniya, Litva, Polşa, 
Rusiya və Türkiyədən musiqiçilər qatılacaq

YARAT yerli rejissorlar üçün qısa filmlər festivalı təşkil edəcək
YARATMüasirİncəsənətMərkəziözqısa
metrajlıbədiiekranəsərlərininümayişet
dirməkistəyən,yenifəaliyyətəbaşlamışvə
yakaryeralarınıninkişafmərhələsindəolan
Azərbaycankinorejissorlarıüçünfestival
(YARATShorts)keçirəcək.

YA RAT-dan bil di ri lib ki, la yi hə nin məq sə di 
Azər bay can, Gür cüs tan və Bö yük Bri ta ni-
ya dan olan gənc is te dad lar üçün plat for ma 
ya rat maq, yer li ki no re jis sor la rın film lə ri nin 
ge niş audi to ri ya ara sın da ta nın ma sı nı tə min 
et mək dir.

La yi hə YA RAT mə kan la rın da açıq ha va da 
və ya qa pa lı mey dan ça lar da film nü ma yiş lə-
ri, ha be lə bey nəl xalq sə viy yə də ta nın mış re-
jis sor lar, sse na rist lər və akt yor la rın iş ti ra kı ilə 
se mi nar lar, mü za ki rə lər da xil ol maq la, sil si lə 
təd bir lər proq ra mı va si tə si lə hə ya ta ke çi ri lə-
cək. Bu il fes ti va la “Qa dın lar və qa dın la rın 
cə miy yət də ki ro lu”, “Tən ha lıq və özü nüin-
ki şaf”, “Yad daş və men tal land şaft lar” möv-
zu la rı na to xu nan, ya xud müəy yən də rə cə də 
bu möv zu la rı əha tə edən qı sa film lər qə bul 
olu nur.

İş ti rak et mək is tə yən lər film lə ri ni av qus tun 
20-dək e-poçt la in fo@ya rat.az ün va nı na təq-
dim edə bi lər lər.

Se çil miş film lər sent yab rın ilk həf tə sin də 
nü ma yiş olu na caq.

Fes ti va la Azər bay can mən şə li və ya əsil li 
ki ne ma toq raf çı la rı nın bir gə pro dü ser, re jis sor 
və ya sse na ri işi olan, ümu mi müd də ti 30 də-
qi qə dən az olan (ye kun titr lər da xil ol maq la) 
is tə ni lən film və ya vi deo la yi hə si ilə mü ra ciət 
et mək müm kün dür. Bu ra ya sse na ri əsa sın-
da ha zır lan mış və ya imp ro vi za si ya xa rak ter li 
fan tas ti ka, eks pe ri men tal film, vi deo və ani-
ma si ya da xil dir.

Qı sa met raj lı film lə rin fes ti val da iş ti rak 
hü qu qu na tə sir edən xü su si tə ləb lər və ya 
məh du diy yət lər yox dur. Film lər da ha əv vəl 
fes ti val lar da və ya di gər ic ti mai sər gi lər də 
nü ma yiş et di ril miş, te le vi zi ya ka nal la rı və 
ya in ter net də, ya xud di gər ic ti mai ya yım 
plat for ma sı üzə rin dən ya yım lan mış ola bi-
lər.

Nobel mükafatı ala bilməsək də...
Yolunu-yolağasını öyrənməkdə fayda var

AzərbaycanMilliElmlər
Akademiyasıbuilin
oktyabrayında“Nobel
mükafatınaaparan

yolundərsləri:mif,çətin
liklər,uğurlarvəçağırışlar”
mövzusundaelmikonfrans
keçirməyiplanlaşdırır.Bu
nunlabağlıtəşkilatkomitəsi
niniclasıolub.

İc  las  da AMEA-nın pre  zi  den  ti 
aka  de  mik İsa Hə  bib  bəy  li qeyd 
edib ki, konf  ran  sın ke  çi  ril  mə -
sin  də baş  lı  ca məq  səd öl  kə  miz -
də No  bel mü  ka  fa  tı haq  qın  da 
maarif  ən  dir  mə iş  lə  ri  nin apa  rıl -
ma  sı, Azər  bay  can el  mi  nin bu 
mü  ka  fa  tı qa  zan  mış alim  lə  rin 
təd  qi  qat is  ti  qa  mət  lə  ri  nə doğ  ru 
yön  lən  di  ril  mə  si, həm  çi  nin möv -
cud mif  ə  rin və sü  ni bar  yer  lə  rin 
sın  dı  rıl  ma  sı  na kö  mək et  mək  dir.

No  bel mü  ka  fa  tı  nın 122 il  lik 
(1901-ci il  dən təq  dim edi  lir) ta -
ri  xi  nə nə  zər sa  lan aka  de  mik 
laureat  lar ara  sın  da Ba  kı  da do -
ğul  muş yə  hu  di əsil  li alim Lev 
Lan  daunun (fi  zi  ka üz  rə No  bel 

mü  ka  fat  çı  sı), elə  cə də Cə  nu  bi 
Azər  bay  can  dan in  san haq  la  rı 
mü  da  fiəçi  si Şi  rin Eba  di  nin (No -
bel sülh mü  ka  fat  çı  sı) ol  ma  sı  nı 
diq  qə  tə çat  dı  rıb. Bil  di  rib ki, məş -
hur kim  ya  çı alim Yu  suf Məm  mə -

də  li  ye  vin və cər  rah Mus  ta  fa bəy 
Top  çu  ba  şo  vun da No  bel mü  ka -
fa  tı  na na  mi  zəd  lər ki  mi təq  dim 
edil  mə  si  nə dair qey  ri-rəs  mi mə -
lu  mat  lar var. 

İsa Hə  bib  bəy  li qeyd edib ki, 
nə  zər  də tu  tu  lan bey  nəl  xalq 
konf  rans  da kim  ya üz  rə No  bel 
mü  ka  fa  tı laureatı, tür  ki  yə  li alim 
Əziz San  car və banq  la  deş  li No -
bel sülh mü  ka  fat  çı  sı Mə  həm  məd 
Yu  nu  sun şəx  sən və ya on  layn 
for  mat  da iş  ti  rak et  mə  lə  ri üçün iş 
apa  rı  lır. 

Bey  nəl  xalq Av  ra  si  ya Mət  buat 
Fon  du  nun səd  ri Umud Mir  zə  yev 
AMEA-nın təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə ke  çi  ri -
lə  cək konf  ran  sa dəs  tək ve  rə  cək -
lə  ri  ni bil  di  rib. Təş  ki  lat ko  mi  tə  si  nin 
üzv  lə  rin  dən aka  de  mik  lər Arif Hə -
şi  mov, Dil  qəm Ta  ğı  yev, İra  də Hü -
sey  no  va, pro  fes  sor Kə  rim Şü  kü -
rov, ta  rix elm  lə  ri dok  to  ru Zem  fi  ra 
Ha  cı  ye  va, biolo  gi  ya üz  rə fəl  sə  fə 
dok  to  ru Es  mi  ra Əlir  za  ye  va, fi  lo  lo -
gi  ya üz  rə fəl  sə  fə dok  to  ru Sə  bu  hi 
Qəh  rə  ma  nov və baş  qa  la  rı fi  kir və 
tək  lif  ə  ri  ni səs  lən  di  rib  lər.

“Dəyərlərimizin xilaskarı” 
2527iyultarixlərindəDiniQurumlarla
İşüzrəDövlətKomitəsinintabeliyində
MənəviDəyərlərinTəbliğiFondunun
(MDTF)təşkilatçılığıiləŞəkişəhərində
“Uluöndər:dəyərlərimizinxilaskarı”
mövzusundaseminarkeçirilir.Ümum
milliliderHeydərƏliyevin100illiyi
münasibətilətəşkilolunantədbirdə
Balakən,Zaqatala,QaxvəŞəkirayon
larından60gənciştirakedir.

Se mi na rın açı lı şın da Mə nə vi Də yər-
lə rin Təb li ği Fon du nun şö bə mü di ri Rə-
şid Pa şa lı, Şə ki Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti 
İc ti mai-si ya si və hu ma ni tar mə sə lə lər 
şö bə si nin mü dir müavi ni Sa diq Yu si fov, 
Sum qa yıt Döv lət Uni ver si te ti nin müəl li-
mi, şərq şü nas Əli Rza za də, AMEA Şə ki 
Re gional El mi Mər kə zi Ta ri xi irs və et-
noq ra fi ya şö bə si nin mü di ri Ra him Hə sə-
nov və baş qa la rı çı xış edib lər.

Se mi nar çər çi və sin də möv zu üz rə mü-
ha zi rə və dis kus si ya lar, fon dun dəs tə yi 
ilə ha zır lan mış “Hey dər Əli yev və azər-
bay can çı lıq”, “Də yər lə ri mi zin das ta nı” 
film lə ri nin nü ma yi şi, şə hər əra zi sin də ki 
ta ri xi-mə də ni abi də lə rin zi ya rət edil mə si, 
“Də yər lə ri mi zi öy rə nək!” ad lı in tel lek tual 
ya rış və di gər təd bir lər nə zər də tu tu lub.
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turizm obyektləri də yaradılacaq
Kəndə 220 ailənin köçürülməsi planlaşdırılır

Xəbərverildiyikimi,PrezidentİlhamƏliyeviyulun21-də
ŞuşarayonununDaşaltıkəndininyenidənqurulmasıilə
bağlıgörüləcəkişlərlətanışolub,buradaözəlinvestisi-
yahesabınainşaediləcəkyeniyaşayışkompleksininvə

turizmobyektlərinintəməliniqoyub.

PrezidentinŞuşa rayonunda xüsusi nümayəndəsiAydınKə
rimov görüləcək işlər barədəməlumat verib. Bildirilib ki, Şuşa
şəhəriüçünstratejiəhəmiyyətdaşıyanDaşaltıkəndininbərpa
sıprosesindəburadaməskunlaşacaqəhaliüçünrahatyaşayış
mühitininyaradılması,sakinlərinməşğulluqsahələrivəistirahət
əraziləriilətəminedilməsiprioritetlərarasındadır.Təqdimolunan
konsepsiyaərazinintəbiilandşaftınıqorumaqlaDaşaltıkəndinin
müasirtələblərəcavabverənyenilənəcəksimasınınümayişet
dirir. Kənddə ictimai və yaşayış mərkəzlərinin, mədəniyyət və
təhsilocaqlarınınqurulması,sosialvəictimaiobyektlərininşası,
turizmsahələrininyaradılması,nəqliyyatvəkommunikasiyaxət
lərininçəkilməsinəzərdətutulur.
Qeydolunubki,görüləcəkişlər65hektarayaxınəraziniəha

təedir.Buraya220ailəninköçürülməsiplanlaşdırılır.Sakinlə
rinyaşayışıüçünümumilikdə228ev–ikimərtəbəliçoxmənzilli
9bina,ikimərtəbəlibloklaşdırılmış(“townhouse”tipli)66evvə
153ikimərtəbəlifərdievtikiləcək.Kənddəməscid,Bayraqmey
danı,informasiyamərkəzi,qonaqevi,xalqsənətkarlığıemalat
xanaları, ictimaiiaşə və ticarət obyektləri, sərgi salonu, uşaq
bağçası, inzibati bina, tibbməntəqəsi, poçt şöbəsi, klubicma
mərkəzi, hotel və istirahətmərkəzi, turizm zonasının yaradıl
masıplanlaşdırılır.
İkimərtəbəlibloklaşdırılmışevlərkonsepsiyası kəndərazisin

dəşəhərinpraktikliyinitəminetməkməqsədidaşıyır.Birbirindən
ortaqdivarlaayrılanüçotaqlıvədördotaqlıyaşayışbloklarıop
timal quruluşunagörə az sahədəbir neçəailənin yaşamasına
imkanyaradırvəeynizamandaonlarınhərbirinihəyətvəterras
ilə təminedir.Həmçininazmərtəbəliçoxmənzilli tikililərərazidə
yüksək sıxlıq yaratmamaqla əhalini kiçik sahədə yerləşdirmək
imkanı verdiyinə görə kəndin planlaşdırılmasında optimal həll
hesabolunur.Binalarınətrafındasakinlərüçünümumi istirahət
sahələri,yaşıllıqlar,avtomobildayanacaqlarınəzərdətutulub.
Qeydedilibki,Daşaltı kəndindəözəlsektorüçün investisiya

zonasındanəzərdətutulanevlərinvəturizmobyektlərinintikintisi
“PMDGroup”MMCtərəfindənyerinəyetirilir.Kənddə2,4hektar
ərazidəkəndüslubundahotelvə istirahətmərkəzi tikiləcək.10
binadan–ümumilikdə48nömrədənibarətolacaqhotelkomplek
sindərestoran,əyləncəvəidmanmərkəzləri,uşaqlarüçünoyun
meydançası,istirahətparkıyaradılacaq.

Uşaq İncəsənət Festivalında 
final üçün seçimlər

Mil-Muğan RMİ üzrə mərhələ başa çatıb
əvvəli səh. 1-də

MilMuğan
RMİninəhatə
etdiyiBeylə
qan,İmişli,
SaatlıvəSabi
rabadrayonları
üzrəfestivalın
IImərhələsinə
yekunvurulub.
Regionüzrə

318iyulta
rixləriərzində
gerçəkləşən

festivalınIImərhələsindəfərdiolaraq15nominasiyada403nə
fər,kollektivolaraq2nominasiyada5kollektiviştirakedib.
Rəssamlıq,dekorativtətbiqisənətvərəqəmsalincəsənətno

minasiyalarıSabirabadrayonHeydərƏliyevMərkəzində,piano
ifaçılığı,klassiknəfəsalətləriifaçılığı,xalqçalğıalətləriifaçılığı,
akademikvokal,estradaoxuma,xanəndəliksənəti,aşıqsənəti,
aktyorluq,bədiiqiraət,hekayəçilik,solomillirəqs,eynizamanda
xorvəmillirəqsansamblınominasiyalarıisərayonMədəniyyət
Mərkəzindətəşkilolunub.

Fes ti val iş ti rak çı la rı üçün eks kur si ya lar
UşaqİncəsənətFestivalınınregionmərhələsindəuğurqazan

mış istedadlıuşaqlarüçünŞəkiZaqatalaRegionalMədəniyyət
İdarəsitərəfindənŞəkinin“YuxarıBaş”MilliTarixMemarlıqQo
ruğununərazisindəyerləşənmuzeymüəssisələrinəekskursiya
təşkiledilib.
Ekskursiya zamanı uşaqlar Xan sarayı, Xalq Tətbiqi Sənəti

MuzeyivəŞəkiDövlətRəsmQalereyasıilətanışolublar.

***
Oğuzrayon

HeydərƏliyev
Mərkəzinin
təşkilatçılığıilə
UİFninbirinci
mərhələsin
dərayonüzrə
uğurqazan
mışuşaqların
asudəvaxtla
rınınsəmərəli
təşkiliməqsə
dilə“Oğuzlu

istedadlar”adlıgörüşkeçirilib.
ƏvvəlcəUluöndərHeydərƏliyevinabidəsiziyarətolunub.Da

hasonragörüşiştirakçılarırayonTarixDiyarşünaslıqMuzeyinə
başçəkiblər.
SondauşaqlarHeydərƏliyevMərkəzindəUluöndərinhəyat

vəsiyasifəaliyyətindənbəhsedənfilmiizləyiblər.

Mətbuat cəmiyyətin güzgüsüdür

İyulun22-dəAzərbaycanmillimətbuatınınəsasınınqoyulmasının
148yaşıtamamoldu.MilliMətbuatGünü–mediaişçilərininpeşə
bayramımünasibətiləbölgələrdədəmüxtəliftədbirlərkeçirilib.

Şirvan şəhər Mərkəzi Kitab
xanasının əməkdaşları Mil
li Mətbuat Günü münasibətilə
şəhərdəkiƏlillərinReabilitasiya
Mərkəzində fiziki məhdudiyyətli
insanlar üçün kitab sərgisi təş
kil edib.Sərgidəmətbuatımızın
tarixindən,busahəyəgöstərilən
dövlət qayğısından bəhs edən
kitablarnümayişolunub.
Salyan TarixDiyarşünaslıq

Muzeyi və rayon Mədəniyyət
Mərkəzinin1,2,4nömrəlişəhər,
Ərəbqardaşbəyli, Beştalı kənd
klubları, həmçinin Kürqaraqaşlı
kəndDiyarşünaslıqevininəmək
daşları rayonunmətbuat orqanı
olan “Qələbə” qəzetinin yaradı
cı heyəti ilə görüşüb.Görüşdən
sonra muzeyin fondunda qoru
nan qəzetin ilk nüsxələrindən
ibarətsərgiyəbaxışolub.Tədbir
görkəmli ədib, jurnalist Əli bəy
Hüseynzadənin abidəsinin ziya
rətolunmasıiləbaşaçatıb.
Salyan rayonMədəniyyətMər

kəzininSarvankəndFolklorevin
də keçirilən tədbirdə Həsən bəy
Zərdabivə“Əkinçi”qəzetihaqqın
dadanışılıb.

***

İmişli rayonMKSnin17saylı
Əliqulular kənd kitabxana filialı
“Mətbuatımızıntarixi”başlığıal
tında dəyirmi masa təşkil edib.
Çıxışlarda milli mətbuatımızın
tarixindən,H.Zərdabininmaarif
çilikfəaliyyətindənsözaçılıb.

***

Quba rayon MKSnin Mər
kəzi Kitabxanasında keçirilən
tədbirdə qeyd edilib ki, Ümum
milli lideri Heydər Əliyev Azər
baycanda peşəkar mətbuatın
himayədarıolub,busahəyədiq
qət və qayğı göstərib. Tədbirin
sonunda “Cəmiyyətin güzgüsü
– milli mətbuatımız” adlı sərgi
nümayişolunub.

***
Lənkəran şəhər Heydər Əli

yev Mərkəzində Azərbaycan
Yazıçılar Birliyi ilə birgə Mil
li Mətbuat Günü münasibəti
lə tədbir keçirilib. Çıxışlarda
Azərbaycan milli mətbuatının

keçdiyiyoldansözaçılıb.Qeyd
edilibki,UluöndərHeydərƏli
yevinmillimətbuatagöstərdiyi
diqqət və qayğı Prezident İl
ham Əliyev tərəfindən uğur
la davam etdirilir. Sonda Milli
MətbuatGünüiləbağlıfilmnü
mayişolunub.

YAP Astara rayon təşkilatı,
rayon Heydər Əliyev Mərkəzi,
AstaraDövlətRəsmQalereya

sı vəAstara şəhər C.Babayev
adına3saylıtamortaməktəbi
nin birgə təşkilatçılığı ilə “Mət
buat cəmiyyətin güzgüsüdür”
mövzusunda tədbir keçirilib.
Tədbirdə Astara Dövlət Rəsm
Qalereyasında fəaliyyət göstə
rən rəssamlıq dərnəyi üzvləri
ninəlişlərindənibarətsərginü
mayişetdirilib.
Masallı TarixDiyarşünaslıq

MuzeyindərayonMKSninMər
kəziKitabxanasıvəHeydərƏli
yevMərkəziiləbirgəUluöndərin
Azərbaycanmətbuatınıninkişa
fınagöstərdiyiqayğıyahəsrolu
nan tədbir keçirilib. Çıxışlarda
milli mətbuatımızın keçdiyi yo

la nəzər salınıb,Azərbaycanda
peşəkarmətbuatınformalaşma
sı, söz və mətbuat azadlığının
təmin edilməsində Ulu öndərin
rolundandanışılıb.

***
GəncəşəhərMKSnin19say

lı kitabxana filialı “Azərbaycan

mətbuatının keçdiyi zəngin və
şərəfiinkişafyolu”başlığıaltın
da tədbir təşkiledib.Çıxışlarda
“Əkinçi” qəzeti ilə əsası qoyul
muşAzərbaycanmillimətbuatı
nındövrünmütərəqqi ideyaları
nıəksetdirməsindən,xalqımızın
maarifəndirməsindən, milli və
bəşəridəyərlərintəbliğindəmü
hüm rol oynamasından söhbət
açılıb. Sonda tədbir iştirakçıları
MilliMətbuatGününəhəsrolun
muşvideoçarxıizləyiblər.

***
Zərdab rayon MKSnin Mər

kəziKitabxanasında“Həsənbəy
Zərdabininmaarifçilik fəaliyyəti”
adlıdəyirmimasatəşkilolunub.

Tədbirdəmillimətbuatımızınya
ranma tarixihaqqındaməlumat
verilib.Sondatədbir iştirakçıları
MilliMətbuatGünüiləbağlıtəş
kilolunmuşsərgiyəbaxıblar.
Rayondakı Həsən bəy Zər

dabiMuzeyi, rayonMədəniyyət
Mərkəzi və Mədəniyyət İşçiləri
Həmkarlarİttifaqırayonkomitə
sininbirgətəşkilatçılığıilətədbir
keçirilib.“HəsənbəyZərdabivə
Azərbaycanmətbuatı” adlı təd
birdəqeydedilibki,“Əkinçi”qə
zetinin ortaya qoyduğu ideallar
bugünüçündəaktuallığınıqo
ruyubsaxlayır.
XalqşairiRəsulRzanınGöy

çaydakı evmuzeyində “Heydər
ƏliyevvəAzərbaycanmətbuatı”
mövzusundadəyirmimasa təş
kil olunub. “Göyçay” qəzetinin
redaktoru Adil Məmməd milli
mətbuatın yaranma tarixindən
danışıb. Qeyd edib ki, cəmi
56 nömrəsi işıq üzü görsə də,
“Əkinçi”qəzetiAzərbaycanmət
buatındamayakrolunuoynayıb.
Digərçıxışedənlərmətbuatımı
zın bu günündən və media iş
çilərinə dövlət qayğısından söz
açıblar.

***
QazaxTovuzRegionalMədə

niyyətİdarəsinin(RMİ)tabeliyin
də olan müəssisələrdə də Milli
MətbuatGününə həsr olunmuş
silsilətədbirlərkeçirilib.

Hazırladı:N.Məmmədli

PrezidentİlhamƏliyeviyulun21-də
Şuşaşəhərində90çarpayılıqŞuşa
şəhərxəstəxanasınınvə1nömrəli
tamortaməktəbinbinalarındatikinti

işləriningedişiilətanışolub.

Məlumat verilib ki, 3,7hektara yaxın sa
hədəinşaedilənxəstəxanabinasınıntikinti
işlərinəbuilinyanvarındabaşlanılıb.Xəstə
xanabinası4üdördmərtəbəli,2sibirmərtə
bəliolmaqla6korpusdanibarətdir.Binanın
zirzəmi hissəsindən stasionar tibbi xidmət
və sığınacaq kimi istifadə olunacaq, zəru
rət yarandıqdahərbihospital kimi fəaliyyət
göstərəcək.Stasionarxidmətsahəsindəqə
bul,terapiya,pediatriya,cərrahiyyə,doğuş,
ginekologiya, yoluxucu xəstəliklər, aneste
ziologiya–reanimasiya, hemodializ şöbələri
fəaliyyətgöstərəcək.
Şuşaşəhər1nömrəlitamortaməktəbinin

binasındatədrisintəşkiliüçünhərcürşərait
yaradılır.960şagirdyerliküçmərtəbəlibina
da40 sinif otağı, ixtisaslaşmış fənnotaqla

rı,STEAMmərkəzi,kitabxana,rəssamlıqvə
musiqikabinetləri,aktvə idmanzalları, tibb
otağı,yeməkxanavəs.olacaq.Məktəbüçün

ayrılanbirhektarərazidəfutbolmeydançası,
fərdi qazanxana, suhovuzu vədigər zəruri
yardımçıbinalarıninşasıdayekunlaşıb.

Şuşada xəstəxana və orta məktəb binalarının 
inşası davam edir

“Vətən bağı” – 
bir şəhid, bir ağac

2021-ciilinsentyabrındaTərtərrayonŞı-
xarxqəsəbəsində“Vətənbağı”şəhidlər
parkıyaradılıb.Bağdakıağaclaraşəhid-
lərimizinşəkli,adı,ataadıvəsoyadıolan,
QRkodluməlumatlövhələriyerləşdirilib.
QRkodoxudulanzamanhəminşəhid
haqqındamüfəssəlməlumatəldəetmək
mümkünolacaq.

“Vətən bağı” şəhidlər parkıTərtərRayon
İcraHakimiyyətinindəstəyivə “Vətənbağı”
Sosial Təşəbbüslər İctimai Birliyinin təşki
latçılığı ilə salınıb.Bağda 4000dəkmeyvə
ağacıəkilib,damcısuvarmasistemiqurulub.
Bağdaartıq2200şəhidhaqqındaQRmə

lumat lövhələri yerləşdirilib. Burada Birin
ci və İkinciQarabağmüharibələrininTərtər
şəhidlərihaqqındadaməlumattablolarıyer
alıb.

Kitabxanada İsi Məlikzadənin 
“Quyu” povesti müzakirə olunub

İsmayıllırayonMərkəziKitab-
xanasında“Mütaliəçilər”kitab
klubuüzvlərininiştirakıiləgör-
kəmliyazıçıİsiMəlikzadənin
(1934-1995)“Quyu”povestinin
müzakirəsikeçirilib.Əvvəlcə
ədibinhəyatvəyaradıcılığı
haqqındaməlumatverilib.
Sonrapovestinqəhrəmanları
müzakirəolunub,əsərinide-
ya-bədiixüsusiyyətləri,müəlli-
finqayəsibarədəsözaçılıb.

Qeydolunubki,povestdəİsiMəlikzadə
70ciillərAzərbaycankəndininmənəviəx
laqmənzərəsini əks etdirib. “Quyu” sözü
buradarəmzimənadaşıyır.
ƏsərdəUmudadlıoğlanaşpazlığı“kişiişi”

hesabetməyibişdənçıxır.Kəndinkolxozsəd

riXalıqUmuduvədədəsiMəcidkişinievinə
çağırıbquyuqazmağıxahişedir.BirgünMə
cidkişiUmudaeyvanaçıxıbsugətirməyixa
hişedəndəUmudgəlibxoşagəlməzbirmən
zərəyə şahid olur. Bu sirrin üstü açılmasın
deyəUmudunhəyatındadəyişiklərbaşlayır...
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloy
namaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləş
dirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (50)
1994-cü il 28 de kabr

PrezidentHeydərƏliyevgörkəmliyazıçıpublisistCəlilMəmməd
quluzadəninBakıdakıEvMuzeyininaçılışmərasimindəçıxışedib.

“Biz 70-ci il lə rin əv vəl lə rin də xal qı mı zın ay rı-ay rı bö yük şəx siy yət-
lə ri nin ev-mu zey lə ri ni ya rat ma ğa baş la dıq və ilk be lə mu zey bö yük 
bəs tə ka rı mız Üze yir Ha cı bə yo vun Ev-Mu ze yi ol du. 76-cı il də bö-
yük şairi miz Sə məd Vur ğu nun Ev-Mu ze yi ya ran dı. On dan son ra da 
be lə mu zey lə rin ya ra dıl ma sı haq qın da mən gös tə riş lər ver miş dim. 
Şüb hə siz ki, hə min mu zey lə rin ya ran ma sı üçün bu ev lər də ya şa yan 
adam lar baş qa yer lə rə kö çü rül mə li idi. Bu iş lə ri biz o vaxt gö rür dük. 
İn di siz de yir si niz ki, 82-ci ilin əv və lin də ar tıq bu ra bo şal mış dı. Bi na-
nı tə mir et mək, bu eks po zi si ya la rı top la maq üçün bəl kə 5-6 ay la zım 
idi. An caq üs tün dən 12 il keç di...

Mosk va da ya şa yan vaxt əgər mə nə xə bər gəl səy di ki, bu mu zey 
açı lıb, çox se vi nər dim. Son ra mən gəl dim Azər bay ca na, Nax çı van-
da ya şa yan vaxt bu nun la ma raq lan dım. De di lər: yox, açıl ma dı. Nə-
ha yət, Ba kı ya işə qa yı dan ki mi ye nə də bu mə sə lə ilə ma raq lan dım 
və la zı mi təd bir lər gör mək ba rə də gös tə riş lər ver dim...

İn di gö rür sü nüz, açıl dı ki. Yə ni nə qə dər çə tin lik lər də ol sa, be lə 
bir mu ze yi aç maq çə tin bir şey de yil dir... Bu ra da tək cə Cə lil Məm-
məd qu lu za də nin şəx siy yə ti nə yox, ümu miy yət lə, mə də niy yə ti mi zə, 
ədə biy ya tı mı za olan mü na si bət özü nü gös tə rir. Hər bir be lə mə də-
niy yət oca ğı nın, mu ze yin ya ran ma sı bir tə rəf dən mə də niy yə ti mi zi, 
mə də ni ir si mi zi, ta ri xi mi zi, keç mi şi mi zi, kök lə ri mi zi təb liğ edir. İkin ci 
tə rəf dən də bu şəxs lə rin, bu şəx siy yət lə rin ya ra dı cı lı ğı nı təb liğ edir 
və bun lar bö yük tər bi yə oca ğı dır, mə də niy yət oca ğı dır...”.
HeydərƏliyevmuzeyinfəxriqonaqlarkitabınaürəksözləriniya

zıb:“Azər bay can xal qı nın bö yük ya zı çı sı, maarif çi si, ic ti mai xa di mi 
Cə lil Məm məd qu lu za də nin Ev-Mu ze yi açı lır. Ba kı şə hə rin də ye ni 
mə də niy yət oca ğı, Mir zə Cə lil oca ğı fəaliy yə tə baş la yır. Bu, C.Məm-
məd qu lu za də nin ya ra dı cı lı ğı na, onun ədə bi, mə də ni ir si nə, onun 
xal qı mı zın ta ri xin də əvəz siz xid mət lə ri nə ve ri lən yük sək qiy mə tin 
rəm zi dir...”.

***
HeydərƏliyevhəmingünRespublikaSarayında (indikiHeydər

ƏliyevSarayı)CəlilMəmmədquluzadənin125 illiyinəhəsredilmiş
təntənəliyığıncaqdadaçıxışedib.

“...Cə lil Məm məd qu lu za də öz ya ra dı cı lı ğı ilə, əsər lə ri ilə, pub li sis-
ti ka sı ilə, bö yük mət buat çı lıq fəaliy yə ti ilə Azər bay can xal qı nın mil li 
oya nı şın da, mil li dir çə li şin də əvəz siz rol oy na mış dır. Xal qı mı zın mil li 
şüuru nun for ma laş ma sın da məhz “Mol la Nəs rəd din” jur na lı nın və 
Mir zə Cə lil fəaliy yə ti nin ro lu mi sil siz dir... 

...Cə lil Məm məd qu lu za də nin ya ra dı cı lı ğın da Azər bay ca nın bü tün 
mil li xü su siy yət lə ri ni, ey ni za man da ümum bə şə ri də yər lə ri əks et di-
rən fi kir lər bi zim mil li ideolo gi ya nın əsa sı dır və hə min ideolo gi ya nın 
ya ran ma sı üçün bö yük bir va si tə dir, bö yük bir sər vət dir. O dövr də 
həm mil li li yə bağ lı ol maq, həm də dün yə vi, ümum bə şə ri də yər lə ri 
qiy mət lən dir mək, on la rı öz ya ra dı cı lı ğın da əks et dir mək və xal qı mı-
zın ümu mi sə viy yə si ni qal dır maq cəhd lə ri bö yük və tən daş lıq cə sa-
rə ti idi, bö yük xid mət dir və bu nu biz daim qiy mət lən dir mə li yik. 

Cə lil Məm məd qu lu za də nin  fəaliy yə tin də ən də yər li cə hət lər dən 
bi ri də Azər bay can xal qı nın di li nin in ki şa fı üçün gös tər di yi xid mət lər-
dir. “Ana mın ki ta bı” əsə ri Azər bay can üçün çox da hi ya nə bir əsər-
dir. Çün ki bi zim xal qı mız, res pub li ka mız Şər qin və Qər bin, Şi ma lın 
və Cə nu bun qo vu şu ğun da dır. Əsr lər bo yu ay rı-ay rı is ti qa mət lər dən 
xal qı mı za tə sir lər ol muş dur. An caq xal qı mı zın da hi si ma la rı Azər-
bay can di li ni daim ya şa dıb, Azər bay ca nın mil li li yi ni ya şa dıb, mil li 
şüuru ya şa dıb, mil li məf ku rə ni ya şa dıb lar... “Ana mın ki ta bı”nda ya-
zı lan, təs vir olu nan me yil lər bu gün də cə miy yə ti miz də özü nü bü ru-
zə ve rir. 

“Ölü lər” əsə ri haq qın da. Mən tam cə sa rət lə de yə bi lə rəm ki, 
dün ya ədə biy ya tın da bu na bə ra bər ikin ci əsər tap maq müm kün 
de yil dir. Bu əsər Cə lil Məm məd qu lu za də nin həm nə qə dər bö yük 
fi lo sof ol du ğu nu gös tə rir, həm də onun yal nız özü nə məx sus ya ra-
dı cı lı ğı nı, özü nə məx sus fit ri is te da dı nı əks et di rir. Mir zə Cə lil bu 
əsə ri ya ra dar kən heç də di nə mü xa lif çıx ma yıb, ək si nə, bu əsər lə 
is lam di ni nin xal qı mız üçün nə qə dər bö yük mə nə vi də yər ol du-
ğu nu sü but et mə yə ça lı şıb. Ey ni za man da o, di ni təh rif edən lə ri, 
din dən is ti fa də edib fı rıl daq çı lıq la məş ğul olan la rı if şa edib, tən qid 
atə şi nə tu tub dur. 

Biz Cə lil Məm məd qu lu za də nin “Ölü lər” əsə rin dən bu gün də bəh-
rə lən mə li yik. Çün ki bu gün də di ni təh rif edən lər, din dən öz məq səd-
lə ri üçün is ti fa də edən lər, din dən is ti fa də edə rək xal qı mı zı cə ha lə tə 
uğ rat ma ğa ça lı şan lar az de yil. Təəs süf ki, mə nə viy yat da ça tış maz-
lıq, mə nə viy yat da ge ri lik bi zi bu gün də sı xır...”.

1994-cü il 30 de kabr
HeydərƏliyev31Dekabr–DünyaAzərbaycanlılarınınHəmrəylik

GünümünasibətiləAzərbaycanxalqınatəbrikmüraciətiünvanlayıb.

1994-cü il 31 de kabr
HeydərƏliyevYeniilmünasibətiləAzərbaycanxalqınıtəbrikedib.

1995-ci il 6 yan var
HeydərƏliyevDağıstanda(RusiyaFederasiyası)yaşayanazər

baycanlılarınnümayəndələriniqəbuledib.

1995-ci il 7 yan var
Prezident Heydər Əliyev Milad bayramı münasibətilə Bakıdakı

Kameramusiqisisalonundakeçirilənmərasimdəiştirakedib.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illiyinəhəsredilmişsilsi
lətədbirlərçərçivəsindəMədəniyyətNazirliyitərəfindəniyulayı
üçünmusiqikollektivlərininregionlaraqastrolsəfərləridavam
edir.

Bu çərçivədəBeynəlxalqMu
ğamMərkəzinin(BMM)solistləri
iyulun22dəBiləsuvarrayonun
dayerləşənCəbrayılrayonMə
dəniyyət evində “Muğamat var
olanyerdə”adlıkonsertproqra

mıiləçıxışediblər.
Biləsuvarda müvəqqəti məs

kunlaşan Cəbrayıl rayon sakin
ləriüçüntəşkilolunankonsertdə
Əməkdar artistlər İlkin Əhmə
dov, EhtiramHüseynov, xanən

dələr Kamilə Nəbiyeva və Gü
nay İmamverdiyeva muğam və
təsnifər,xalqmahnılarımızısəs
ləndiriblər.

4 saylı Cəbrayıl qəsəbə klu
bunda reallaşan konsertdə xa
nəndələriRəşadİbrahimov(tar),
ƏməkdarartistlərToğrulƏsədul
layev (kamança), Kamran Kə
rimov (nağara), Çinarə Heydə

rova (qanun) müşayiət ediblər.
Bütün ifalar tamaşaçılar tərəfin
dənalqışlarlaqarşılanıb.
Sakinlər incəsənət layihəsinə

görə təşkilatçılara minnətdarlıq
larınıbildiriblər.
BMMindirektoruƏməkdarar

tistSahibPaşazadəMədəniyyət
Nazirliyi tərəfindən təşkil edilən
qastrol səfərlərinin regionlarda
yaşayanəhalininasudəvaxtının
səmərəlitəşkilibaxımındanəhə

miyyətinivurğulayıb.Qeydedilib
ki,buqəbildənkonsertləryerlər
dəmədənimühitin canlanması
nadabirtöhfədir.

Lalə Azəri

Bakıdakı Rus Evi də mövsümü bağlayıb
BakıdakıRusEvi(RusiyaİnformasiyaMə
dəniyyətMərkəzi)iyulun21dəsənət
mövsümünəyekunvurub.

“Mövsümünbağlanışı”adlıkonsertinproq
ramınahəmpeşəkar,həmdəhəvəskarmu
siqiçilərin ifasında klassik musiqi əsərləri,
cazkompozisiyaları,müasirestradanümu
nələri,xalqrəqslərivəmahnılarıdaxiledilib.
Konsertdə Əməkdar artist Anton Ferş

tandt,AkademikMusiqiliTeatrınsolistiYuliya
Heydərova, Q.Qarayev adına Azərbaycan
Dövlət Kamera Orkestrinin solistləri Leyla
Kərimova və Renata Əbubəkirova, Ü.Ha
cıbəyli adına Bakı Musiqi Akademiyasının
konsertmeysteri Dilarə Kərimova, M.Maqo
mayevadınaAzərbaycanDövlətAkademik
Filarmoniyasının xor kapellasının artistləri
FərhadƏləkbərov vəƏliyarƏliyev,Akade
mikOperavəBaletTeatrınınxorununsolisti
RuslanPersan, FatiməNəzirlinin rəhbərliyi
ilə “Xarıbülbül” vokalxoreoqrafik ansamblı
vəbaşqalarıçıxışediblər.
TədbiriBMAnınbaşmüəllimifəlsəfəüzrə

sənətşünaslıqdoktoruAlyonaİnyakinaapa
rıb.

***
Konsertlərmövsümübaşaçatsada,Bakı

dakıRusEvindəmədəniyyəttədbirləridavam
edir. İyulun 22də burada görkəmli rus şairi
VladimirMayakovskinin(18931930)130illiyi
münasibətiləyaradıcılıqgecəsikeçirilib.
“Poeziya klubu”nun tədbirində gənc şairlər

Günatay Hüseynova, Fidan Nəzərova, Tür

kanBayramzadə,ZaremaManafova,Renata
vəVadimAprelkovçıxışediblər.BMAnınmə
zunuLəmanQulamovavəgəncpianoçuTağı
Rzanınifasındamusiqinömrələrisəsləndirilib.
Qeydedəkki,VladimirMayakovski1926

cı ilin fevralında və 1927ci ilin dekabrında
Bakıda olub, hər iki səfərinin təəssüratı ilə
bağlışeirləryazıb.

ATXİ teatrdan yazanları təltif edib

AzərbaycanTeatrXa
dimləriİttifaqında(ATXİ)
MilliMətbuatGünü
münasibətilətədbir

keçirilib.

İyulun 21də mədəniyyət xa
dimləri,medianümayəndələrivə
ittifaqın əməkdaşlarının iştirak
etdiyi tədbirdə çıxış edənATXİ
ninsədrmüaviniXalqartistiHa
cıİsmayılov150illikyubileyilini

yaşayan Azərbaycan peşəkar
milli teatrı üçün bu mövsümün
də məhsuldar olduğunu deyib.
O, il ərzində ittifaq tərəfindən
30dan artıq tədbirin reallaşdı
rıldığınıdiqqətəçatdıraraqsent
yabrayındanyubileysilsiləsinin
davamedəcəyinibildirib.
Hacıİsmayılovbuilyaranma

sının 148ci ildönümü tamam
olanAzərbaycanmillimətbuatı
nındazəngin inkişaf yolu keç

diyini vurğulayıb, 22 iyul –Mil
li Mətbuat Günü münasibətilə
media nümayəndələrini təbrik
edib, teatrdan, incəsənətdən
yazan müəllifərə təşəkkürünü
bildirib.
Sonra teatr sənətinin inkişa

fındakı xidmətlərinə görə bu
il 75 illik yubileyini qeyd edən
XalqrəssamıNazimBəykişiyev,
BakıUşaqvəGənclərTeatrının
70 yaşlı aktrisası Sovqat Sə

mədova, eləcə də 30 illiyi mü
nasibətilə ittifaqın beynəlxalq
məsələlərüzrəkatibiLaləMəm
mədovaATXİnin fəxri fərman
larıilətəltifolundular.
Ardınca tədbirin əsas sə

bəbkarlarına – ittifaq ilə sıx
əməkdaşlıq edən KİV nüma
yəndələrinə ATXİnin fəxri fər
manları təqdimedilib.Təltifolu
nanlar arasında “Mədəniyyət”
qəzetininəməkdaşıdavar.

“Muğamat var olan yerdə”
BMM-in solistləri Biləsuvarda müvəqqəti məskunlaşan 

cəbrayıllılar qarşısında çıxış ediblər

Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasına yeni status verilib

NaxçıvanDövlətFilarmoniyasına
“muxtarrespublika”statusuverilib.
Bumünasibətləiyulun24dətəq
dimatmərasimikeçirilib.

Naxçıvan MR Nazirlər Kabineti Aparatı
nın rəhbəriAləmBağırovNaxçıvanDövlət
Filarmoniyasının yaranma tarixi haqqında
məlumat verib. Qeyd olunub ki, 1983cü
ildə fəaliyyətə başlayan Naxçıvan filarmo
niyası professional musiqi kollektivi kimi
formalaşıb. Filarmoniyanın peşəkar musi
qi sənətinin yaşadılmasında xidmətləri və
uğurlufəaliyyətinəzərəalınaraqona“mux
tarrespublika”statusununverilməsiqərara
alınıb.

Vurğulanıb ki, Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin muxtar respublikada səlahiy
yətlinümayəndəsiFuadNəcəfinintəşəbbü
süiləyenistatuslumüəssisədəəməkdaşla
rınəməkhaqqılarınadayenidənbaxılacaq.
Qeydolunubki,NaxçıvanDövlətFilarmo

niyası bundan sonrakı fəaliyyəti ilə əhaliyə
yüksəksəviyyədəmədənixidmətgöstərmə
li, müasir səhnə sənətinin inkişafını təmin
edən yaradıcılıq axtarışları aparmalı, milli
mədəniyyətinvəincəsənətininkişafındaxü
susirolamalikolmalıdır.
NMRmədəniyyətnazirininmüaviniHəsən

Kərimov və filarmoniyanın əməkdaşları atı
lanbuaddımıyüksəkqiymətləndirib,minnət
darlıqlarınıbildiriblər.

Akademik Musiqili Teatr mövsümə yekun vurub

Azərbay
canDövlət
Akademik
MusiqiliTeat

rımövsümə“Sən
eləbirzirvəsən”
adlıtamaşailə
yekunvurub.

Səhnə əsəri Ulu
öndər Heydər Əliye
vin 100, Azərbaycan
peşəkarmilli teatrının
150 illiyi münasibətilə
hazırlanıb.
Tamaşanın bədii rəhbəri teatrın direktoru

Əməkdar incəsənət xadimi Əliqismət Lala
yev,ssenarimüəllifiƏməkdarartistMübariz
Həmidov, quruluşçu rejissoru Cavid İmam
verdiyev, quruluşçu dirijoru Əməkdar incə
sənətxadimiFəxrəddinAtayev,xormeysteri
ƏməkdarartistVaqifMəstanov,baletmeys
teriƏməkdarartistEminƏliyev,rejissoras
sistentiAfərTağıyevadır.
Musiqili tarixiesse kimi hazırlanan səh

nəəsərindəƏməkdarartistlərFəridƏliyev,
Səidə Şərifəliyeva, Prezident mükafatçıla
rıMehribanZaliyeva,SəmədzadəXasiyev,
aktyorlarAydan Həsənova, Hidayət Əliyev,
Şaban Cəfərov, Türkel Tariqpeyma, Emin
Zeynallı,həmçininteatrınxorvəbaletheyə
tininüzvləriiştirakedirlər.
Xatırladaqki,teatrınyaradıcıheyətibuta

maşailəGəncəvəŞəkişəhərlərindədəçı
xışedib.

“Mərmər soyuğu” Serbiyada 
mükafata layiq görülüb

RejissorAsifRüstəmovun“Mərmər
soyuğu”filmi1521iyultarixlərində
Serbiyadakeçirilən30cuPaliçAvropa
FilmFestivalında“Münsiflərheyətinin
xüsusimükafatı”nalayiqgörülüb.

Festivalın münsifəri ekran əsərini cə
miyyətdə yaşanan bir nəslin travmasını
əksetdirənfilmkimidəyərləndiriblər.
Qeydedəkki, “Azərbaycanfilm”kinos

tudiyası, İctimai Televiziya, Bakı Media
Mərkəzi və Fransanın “Arizona Films”
şirkətlərininbirgə istehsalı olan “Mərmər
soyuğu”filmiMədəniyyətNazirliyinindəs
təyiiləərsəyəgəlib.
FilminbaşprodüseriArzuƏliyeva,sse

nari müəllifəri Asif Rüstəmov və Roelof
JanMinneboo,quruluşçuoperatorlarıOk
tayNamazovvəAdilAbbasov,prodüser
ləriFarizƏhmədov,BalakişiQasımov,Or
manƏliyevvəGuillaumedeSeille,kreativ
prodüseriİradəBağırzadə,quruluşçurəs
samıRafiqNəsirovdur.ƏsasrollardaXalq
artisti Qurban İsmayılov, aktyorlar Elşən
ƏsgərovvəNatəvanAbbaslıçəkiliblər.
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Həyаtdа hеç kim dən 
fərq lən mək is tə
mə sə də, səh nə də 
çохlа rındаn fərq

lə nir di. Özü nə məx sus lu
ğu nu səh nə də, sə nət də 
gös tər mək is tə yir di. 
Can lan dır dı ğı müx tə
lif xa rak ter li ob raz lar la 
ta ma şa çı la rın qəl bin də 
iz qoy du. 

Bu il 140 ya şı nı qeyd 
edən C.Məm məd qu lu za
də adı na Nax çı van Döv lət 
Mil li Dram Teat rı nın par laq 
səh nə xa dim lə rin dən ol muş 
Xalq ar tis ti Ək bər Qar daş
bə yo vu 100 il lik yu bi le yi mü
na si bə ti lə ya da sa lı rıq. 

Ək bər Hа cı оğ lu Qаrdаş
bəyоv 1923cü ilin 15 mar tın
da Nах çıvаn şə hə rin də аnаdаn 
olub. Оrtа mək təb il lə rin dən teat
ra ma raq gös tə rib, akt yor ol maq 
ar zu su ilə dram dər nək lə rin də 
çı xış edib. Or ta mək tə bi qur tar
dıq dan son ra Nax çı van teat rı na 
gə lib və ta le yi ni bu sə nə tə, bu 
səh nə yə bağ la yıb. Öm rü nün so
nu na dək doğ ma teatr da fəaliy
yət gös tə rib. 

Ə.Qar daş bə yov ilk ola raq 
C.Cаbbаr lı nın “Аy dın” pyе si nin 
ta ma şa sın da Ləz gi Qurbаn rо
lu nu can lan dı rıb. İlk mü vəf ə qiy
yət оnun bа şı nı gi cəl lən dir mir. 
Bir оnu dü şü nür ki, tаmаşа
çı nın od lu, sə mi mi аl qışlа rı nı 
qаzаnmаq is tə yir sə, çох çа
lışmа lı, bu sə nə ti çох sеv mə li
sən. O, hə qi qə tən də, səh nə ni 
çox sev di, birbi rin dən dоl ğun 
оbrаzlаr sil si lə si yаrаt dı. 

Аdil Bаbаyе vin “Yа rım çıq 
şə kil” tа ri хi dra mı nı ta ma şa ya 
qo yan re jis sor Bax şı Qə lən dər
li qəh rəmа nın tər cümе yihа lı
nın tə fər rüа tınа uymа yıb, оnu 
bir sə nət fə da i si ki mi təq dim 
et miş di. Rəssаm Bəh ru zun 
(realist rəs sam Bəh ruz Kən gər
li) tаmаşаdа mü rək kəb tаlе yi ni, 
zid diy yət li dа хi li аlə mi ni gö rü rük. 

Gür cü qı zı Еtе ri nin оnа mə
həb bə ti, Bəh ru zun hə yəcаn və 
iz tirаblа rı tufаn lı il lə rin hа di sə
lə ri ilə tək cə tə biət аşi qi оlаn 
rəssаm ki mi dе yil, həm də mə
tin bir və təndаş ki mi diq qə ti cəlb 
еdir. Bəh ruz Еtе ri nin еş qi ilə 
nе çənе çə tə biət tаblо su yаrа
dır. Оnа еlə gə lir ki, bu ilhа mı, 
bu fırçа nı Еtе ri nin bulаq ki mi tə
miz mə həb bə tin dən аlıb. Lа kin 
аmаn sız хəs tə lik rəssа mın bu 
ül vi mə həb bə ti ni nаkаm qо yur. 
Sе vim li Еtе ri nin şək li yа rım çıq 
qа lır... Ə.Qаrdаş bəyо vun yаrаt
dı ğı Bəh ruz оbrа zı sə nətsе
vər lər tə rə fin dən ma raq la qar
şı la nır. Teatr şü nastən qid çi lər 
C.Sə fərоv, C.Və zirоv onun ifа
sı nı yük sək qiy mət lən dir miş lər. 

Hü seyn Cа vid, Cə fər Cаbbаr
lı drаmа tur giyа sı akt yor üçün, 
sö zün əsl mənа sındа, bö yük 
sə nət mək tə bi оlub. Vах ti lə Ca
vi din “Şеyх Sənаn” mən zum fа
ciəsin də Şеyх Hа di ni оynаyаn 
аktyоr il lər sоnrа bu səh nə də 
mə həb bə ti bü tün din lər dən ucа 
tutаn Şеyх Sənаn оbrа zı nı yаrа
dıb. Оbrа zın fəl sə fi və rоmаn tik 
çаlа rı nı tə bii ifа yо zumlа rı ilə 
rəsm еdən аktyоr tаmаşа çılаr 

tə rə fin dən sе vi lib. “Səyа
vuş” mən zum fа ciəsin də 
Ə.Qаrdаş bəyо vun yаrаt dı ğı 
mən fi tip – Kər şi vəz ob ra zı 
da sə nət se vər lə rin diq qə ti
ni cəlb еdib. O, Kər şi və zin 
хаin хis lə ti ni çox tə bii ça lar
lar la təq dim et mə yi ba ca rıb. 

Şеyх Sənаn və Kər şi
vəz təzаd lı ob raz lar dır. Bi ri 
sе vən və sеv gi ni ül vi ləş
di rən, ilа hi ləş di rən, di gə ri 
isə sev gi nin qar şı sı nı аlаn, 
оnа qаrа yахаn, mən fur 
хis lət li bir su rət. Ca vi din 
hər iki qəh rə ma nı nın hiss 
və hə yəcаn la rı nı, аr zu və 
qа yə lə ri ni düz gün tаpаn 
Ə.Qаrdаş bəyоv оnlа rı sе
vəsе və tаmаşа çı yаddа
şınа mö hür lə yib.

Akt yor C.Cаbbаr lı nın “Ya şar” 
pye sin də Toğ rul, “Nəs rəd din 
şah” ta ri xi dra mın da Fər had, 
“Al maz”da Fuad, “Oq tay Eloğ
lu”da Sə məd bəy, “Se vil”də 
Məm mə də li bəy, “Ay dın”da 
Nov ruz bəy, “Sol ğun çi çək lər”də 
Mol la Möh sün, Əb dül, “Od gə
li ni”ndə Qorx maz, “1905ci il də” 
əsə rin də Bax şı ob raz la rı nı da 
se vəse və, bü tün is te da dı nı sərf 
edə rək can lan dı rıb. 

Ə.Qаrdаş bəyо vun yаrаt dı
ğı bir çох оbrаzlаr, о cüm lə
dən S.S.Ахundо vun “Еşq və 
in tiqаm” fа ciəsin də Çin giz, 
C.Məm məd qu luzа də nin “Ölü
lər”in də Şеyх Nəs rullаh, А.Şаi
qin “Və tən”in Еlmаn, А.Sаqаrе
li nin “Ха numа” kоmе diyа sındа 
Knyаz, S.Vur ğu nun “Vа qif”in də 
Təl хək, S.Rüs tə min “Qаçаq Nə
bi”sin də Bаqqаl Хə lil, S.Rəhmа
nın “Tоy” kоmе diyа sındа Mir zə 
Hüsеyn, А.Оstrоvs ki nin “Cе hiz
siz qız”ın da Pаrаtоv ki mi müx
tə lif xa rak ter lər onun hər tə rəf i 
istеdа dı nı аşkаrа çıха rıb. 

“Qаçаq Nə bi” mən zum pyе si
nin ta ma şa sın da kı Bаqqаl Хə lil 
еpizо dik ob raz оlsа dа, o, akt
yo run mаrаq lı oyun üs lu bu ilə 

tаmаşа çı yad da şın da əbə di lə
şə bi lib. “Vа qif” mən zum pyе
sin də ki Təl хək оbrа zı nı akt yor 
30 il dən çох tаmаşа çıyа sеv di
rəsеv di rə оynа yıb. Ə.Qar daş
bə yov sə nət yo lun da amp lua 
nə dir bil mə yib. Hеç ki mi təq lid 
еt mə dən drаmа tik, bə zən kо mik 
оbrаzlа rın öh də sin dən mə ha rət
lə gə lib, bir çox la rı na isə öz mö
hü rü nü vu rub. Bu mə na da türk 
yа zı çı sı Əziz Nе si nin “Tоrоs 
cаnаvа rı” ta ma şa sın da yаrаt
dı ğı Nu ru Sаyаnеr оbrа zı, 
mübа li ğə siz dе mək оlаr ki, 
оnun yаrа dı cı lı ğındа yе ni 
bir zir və təş kil еdib.

Drаmа turq Kə ma lə 
Аğаyеvа nın хаlq əfsа nə si 
əsа sındа yаz dı ğı “Аpаr dı 
sеl lər Sаrа nı” аd lı mən
zum pyе sin də el аtа sı, 
qеy rət li, nа mus lu bir ər 
оlаn Sоltаn bаbа nə qə
dər dе sən аbır lı, хаlqа 
bаğ lı bir аdаm dır. Sоltаn 
bаbа Sаrа nın Хаnçоbаnа 
оlаn saf mə həb bə ti ni аl
qışlа yır. Аmmа Хаqа nın 
Sаrаyа аşiq оlmа sı nı və 
zоrlа ərə vе ril mə si ni gö
rən də dəh şə tə gə lir. Bu 
işin fа ciə ilə bit mə si nə bir növ 
sе vi nir. Sоltаn bаbа hеç cür rа
zı оlmаz ki, qı zı Хаqаnа qis mət 
оl sun. Tə ki qоy Sаrа nı sеl lər 
аpаr sın, vəh şi hеyvаnlаr yе sin, 
аmmа Хаqаnа qis mət оlmа
sın. Ə.Qаrdаş bəyоv Sоltаn 
bаbа nın əqi də si ni, хаl qa inа
mı nı, qü ru ru nu, vüqа rı nı əlvаn 
bоyаlаrlа sə ciy yə lən di rir. Sol
tan ba ba Хаqа nın qаr şı sındа 
çox əzə mət lə, vü qar la da ya nır. 
О, bu аn qı zı nı qurbаn vеr mə yə 
də rа zı dır. Tə ki yаdlаrа qis mət 
оlmа sın... Sаrа nın çаyа аtılmа
sı səh nə sin dən sоnrа Sоltаn 
bаbа – Ək bər Qаrdаş bəyоv nə 
hаlа dü şür, nе cə dəh şət li hiss
lər kе çi rir. Bu hiss lə ri də аktyоr 
tə bii və qаbа rıq şə kil də təq dim 
edir. 

Sə nət ka rın öm rü nün аhıl 
çаğ la rındа yаrаt dı ğı Dud kin 
(“Günаh sız mü qəs sir lər” – 
A.Ost rovs ki), İn fil (“Аzərbаycаn 
dün yam mə nim” – M.Araz) 
və di gər ob raz lar öz tə bii ifa
sı ilə yаddаşlаrа həkk olu nub. 
Bu оbrаzlаrdаn İn fil dаhа çох 
tаmаşа çılаr аrа sındа pо pulyаr 
olub, dаhа çох аl qışlаn mış dı. Bu 
dа tə bii idi. Cа vid Pое ziyа tеаt
rındа tаmаşаyа qо yulаn Məm
məd Аrа zın “Аzərbаycаn dün

yam mə nim” pye sin də İn fil dаhа 
çох diq qə ti cəlb edir. Sаf qəl bə 
ma lik оlаn, bü tün öm rü nü kənd
də ke çi rən, tоrpаqlа əl lə şən İn fil 
– Ək bər Qаrdаş bəyоv bаlаlа
rı üçün, dоsttа nışlа rı, qо hum
qоn şu üçün sə mi mi və qаy ğıkеş 
bir in san dır. Sаvаd sız оlsа dа, 
dün ya nın ge di şa tı nı çох gö zəl 
du yur. Çün ki bö yük hə yat mək
tə bi ke çib. Bü tün bun la rı аktyоr 
tаmаşа bo yu tə bii bir ifa tər zin də 
sə nət se vər lə rə təq dim edir.

Ə.Qar daş bə yov ko mik sə ciy
yə li və mu si qi li əsər lə rin ta ma
şa la rın da da yad da qal ma ğa 
nail olub. Bu sı ra da Məs tə li şah 
(“Müs yö Jor dan və dər viş Məs
tə li şah” – M.F.Axund za də), 
Kn yaz (“Xa nu ma” – A.Sa qa re
li), Ata (“As ta na” – A.Du da rev), 

Azər, Azad (“Ay dın lıq”, “Əli qu lu 
ev lə nir” – S.Rəh man), Mər can 
bəy, Sər vər, Sol tan bəy (“Ər və 
ar vad”, “Mə şə di İbad”, “Ar şın 
mal alan” – Ü.Ha cı bəy li), Mi toş 
(“Hic ran” – S.Rəh man, E.Sa
bi toğ lu), Kər ba la yı Hü sey na lı 
(“Beş ma nat lıq gə lin” – M.S.Or
du ba di, S.Rüs tə mov), Uzun 
(“Toy ki min dir?” – M.Əli za də, 
A.Mə şə di bə yov), Alay (“Gö zün 
ay dın” – M.Əli za də, F.Əmi rov) 
və di gər ob raz la rı gös tə rə bi lə rik.

Ə.Qаrdаş bəyо vun səh
nə fəа liy yə ti hаq qındа 
döv ri mət buаt sə hi fə lə
rin də zаmаnzаmаn yа
zılаr dərc оlu nub. Mər
hum teatr şü nas C.Və zirоv 
“Şərq qа pı sı” qəzе tin də 
(28 аv qust 1987) аktyо
run yаrа dı cı lı ğı haq qın
da yаz mış dı: “Tеаtrdа kı 
fəа liy yə ti döv rün də Ək bər 
Qаrdаş bəyоv iri liхırdа lı 
200dən çох оbrаz yаrаt
mış dır. S.Vur ğu nun “Vа qif” 
drа mındа kı Təl хək оbrа
zı аktyоr tə rə fin dən Nах
çıvаn səh nə sin də 700 də
fə dən çох ifа оlu nub, özü 
də hаn sı tə rəf müqа bil lər

lə – Ələs gər Ələk bərоv, İsmа
yıl Dа ğıstаn lı, Sid qi Ru hullа, 
Hə sənаğа Sаlаyеv, İbrа him 
Həm zəyеv, İsа Musаyеv ki mi 
sə nətkаrlаrlа”.

Öm rü nün 50 il dən çox bir döv
rü nü Nax çı van teat rı nın in ki şa fı
na həsr edən, bu ra da klas sik və 
müasir səp ki li ob raz la ra ma raq lı 
səh nə ta le yi bəxş edən Ək bər 
Qar daş bə yo vun əmə yi yük sək 
qiy mət lən di ri lib. Akt yor 1974cü 
il də “Əmək dar ar tist”, 1987ci 
il də “Хаlq ar tis ti” fəx ri аd la rınа 
la yiq gö rü lüb. 

Ta nın mış аktyоr öm rü nün 79
cu bаhа rındа, 2001ci ilin 26 
mar tın da dün ya sı nı də yi şib.

Əli Qəhrəmanov 
AMEA Naxçıvan Bölməsinin 

əməkdaşı, dosent

Yalnız səhnədə fərqlənmək istəyirdi...Əkbər Qardaşbəyov – 100

“Sa lam, ba ğış la yın, mə nim Amil müəl lim lə gö rü şüm var...”. 
Ba yaq dan əlin də çə kic o yanbu ya na ge dib, hə rə yə bir gös tə
riş ve rən al ma ya naq gənc üzü mə be lə bax ma dan tə lə sik ca vab 
ve rib so vuş maq is tə yir di ki, “So ya dı nı unut mu şam. Bu ra da ne çə 
Amil var ki?” de yib tə ləb kar əda sı ilə gü lüm sün düm.

Bu sualım dan on suz da sə bir
siz adam tə si ri ba ğış la yan gənc 
lap əsə bi ləş di. Tez “Kən dir baz 
Ami li de yi rəm də. Sim pəh lə va
nı Amil” de yib də rin dən nə fəs 
al dım.

Bu də fə do daq la rı gül mək 
üçün səy ri yən gənc ba şı nı yu
xa rı qal dı rıb “Düş də aşa ğı. 
Gör mür sən, qo na ğın var” de
yən də mən də qey riix ti ya ri 
ba şı mı qal dır dım. Çox vaxt ip 
üs tün də gör dü yüm köh nə dos
tum la sa lam laş dım. İp də az qa
la yer dən də ra hat gə zən Amil 
əlin də ki iri di rə yi (ba lans) ye rə 
da yaq edib en di.

“Yax şı qur tar dın” de yib nə
zər lə ri ilə ye rə di rək bas dı ran 
əli çə kic li ni gös tə rə rək “Hir si ni 
tox maq dan çı xır” de yib gü lüm
sün dü. Heç nə ol ma mış ki mi 
“Əs lin də, gəl mə yi ni gör düm, 
ba yaq dan si zə ba xır dım. İpin 
o ba şın day dım. Özüm qalx dım 
ki, qo na ğı, ne cə de yir siz, məx
su si ora dan sa lam la yım” de yib 
qı mış dı.

“İşim bu du, ip üs tün də gəz
mək. Si zin də söz lə oyun. Gö
rək  ya rı şı mız ne cə alı nır” de yə 
əla və edə rək şe hi çox dan çə ki
lən çə mən lik də otur du.

Hə, təq di mat üçün de yim ki, 
Amil Ha fiz oğ lu Məm məd hü
sey nov Qu ba nın Tü lə kə ran 
kən din dən dir. 1988ci il də do
ğu lub. Ata sı da kən dir baz ol
du ğun dan əv vəl dən bu qə dim 
xalq sə nə ti nə ma raq gös tə rib. 
Or ta mək təb dən son ra Ba kı 
Sə na ye Pe da qo ji Tex ni ku mu
nun bə dən tər bi yə si və fi zi ki 
ha zır lıq şö bə sin də təh sil alıb. 
Ha zır da Qu ba ra yon Mə də
niy yət evin də klub mü di ri ki mi 
ça lış sa da, əsas işi söz süz ki, 
kən dir baz lıq dır.

Dün ya nın bir sı ra öl kə lə rin də 
də ma raq lı proq ram lar la çı xış lar 
edib. 

Söh bə tə əsl can baz sa ya ğı – 
qı sa sual la baş la dım.

– Dos tum Amil ni yə kən dir baz 
ol du?
– Val lah, gö zü mü açan dan 

ata mı bu sə nət də, ne cə de yər
lər, ip üs tün də gör düm. Yə qin 
ge ne tik kod lar da öz sö zü nü de
di və mən is təris tə məz bu is ti

qa mə ti seç dim. Kən dir baz lıq siz 
tə səv vür et di yi niz dən də ma raq
lı sə nət dir. Onun ay rı bir zöv qü 
var. Hər an ma raq lı, diq qət mər
kə zin də olur san.

– Ta ma şa çı la rın si zi kən dir
baz ki mi ta nı ma sı ilə adi qu
ba lı Amil ara sın da kı fərq nə
dir?
– Elə ba yaq kı söh bə tin fər qi 

ki mi. Mə sə lən, Amil ilə kən dir
baz Ami lin fər qi (gü lür). Za ra fat 
bir ya na, in san la rın mə ni sə
nə tim ilə ta nı ma sı və sev mə si 
mə ni, bi lir si niz, ne cə se vin di rir? 
Al lah elə mə sin, mən ataba ba 
sə nə ti mi la yi qin cə da vam et dir
mə yib, uğur suz lu ğa da dü çar 
ola bi lər dim. Am ma şü kür ki, sə
nə tim, o çox sev di yim işim mə
ni ta nı dıb, mən də ba car dıq ca 
onu ya şa dıb, da ha da ta nıt maq
da id dialı yam. Di gər tə rəf dən 
mən sırf kən dir baz lıq la da məş
ğul de yi ləm. İkin ci işim də var. 
B.Sə fə roğ lu adı na Qu ba ra yon 
Mə də niy yət evin də klub mü di ri 
və zi fə sin də ça lı şı ram.

– Özü nü zü pe şə də təs diq et
mi si niz mi?
– Bu sa hə nin da us tad la rı, 

qo ca man da vam çı la rı var. Am
ma özü mü on lar dan heç də ge
ri he sab et mi rəm. Çün ki yal nız 
bir ne çə ənə nə vi nöm rə, yə ni 
nü ma yiş üsu lu ilə məh dud laş
mı ram, daim öz üzə rim də ça lı
şıb, tex ni ki ba xım dan da ha qə
liz, bir az da risk li nü ma yiş lə rə 
can atı ram. Be lə gö rün mə yi mə 
bax ma yın, ki fa yət qə dər ris ki 
se vən, bir az da de di yi ni edən 
ada mam. Məq sə di min ar xa sın
ca ge di rəm.

– Yə qin ipin əlaya ğı nı za “do
lan dı ğı”, pe şə dən so yu du ğu
nuz vaxt lar da olub...
– Yox, ina nın, heç vaxt ol ma

yıb. Bil mi rəm ni yə, am ma mə
nə hə mi şə elə gə lir ki, bu iş dən 
qop sam, kən dir baz lıq dan im ti na 
et səm, özü mə və bu qə dim pe
şə yə, sə nə tə, mən lap be lə de
yər dim, hə yat tər zi nə xə ya nət 
elə miş ola ram.

– Bəs tə boy adam ol sa nız da 
teztez ha mı mız dan “bö yük” 
olur su nuz. Yu xa rı dan, ipin üs
tün dən   ne cə gö rü nü rük?

– Ma raq lı (gü lür). Əsas odur ki, 
in san la ra yu xa rı dan aşa ğı bax
mı ram, sağ ol sun lar, on lar da 
mə nə. Am ma ən xo şu ma gə lən 
bi lir si niz nə dir? İp üs tün də ol maz
dan əv vəl və son ra kı mü na si bət. 
Bu, mə ni həd siz xoş hal edir. Mə
sə lən, mil li, da ha doğ ru su, can
baz la ra xas ge yi mi miz də yer də, 
ip ət ra fın da gə zibdo la şar kən o 
qə dər də fər qin də ol mur lar. O ki 
ipə qal xıb, on la rı hey rət lən di rib, 
dü şür sən, olur san baş qa adam. 
Hey rət dən da ha da bö yü yən göz
lər, hə yə can, se vinc və na ra hat lıq 
oxu nan üz lər, dur ma dan sə ni al
qış la yan əl lər... və son da “Afə rin” 
ni da la rı möh tə şəm hiss dir. Mən 
ta ma şa çı la rı mı çox se vi rəm.

– Kən dir baz lıq, həm də gə lir li 
sa hə dir. Yer li və xa ri ci təd bir lə
rə də vət lər ba xı mın dan de dim. 
İpin üs tün də vargəl mad di ba
xım dan si zi qa ne edir?
– Edir. Söz süz ki, məş ğul ol

du ğun sə nət sə ni həm də mad di 
ba xım dan ya şat ma lı dır. Təd bir
lə rə teztez də vət alı ram, düz
dür. Am ma ara da elə qo no rar lar 
tək lif edir lər ki, ada mın lap gül
mə yi gə lir. Be lə ol duq da proq
ra mın müd dət və nöm rə sa yı, 
mə sa fə fər qi qoy ma dan im ti na 
edi rəm. Çün ki sə nə tə qiy mət 
üçün ilk ola raq o işin çə tin li yi ni 
an la maq la zım dır. Pul üçün bu 
çox sev di yim sə nə ti ucuz laş dır
ma ğa da ix ti ya rım yox dur. 

– Bu pe şə ni, bil di yim qə də ri
lə, oğ lu nu za da öy rə dir si niz. 
On dan baş qa da şə yir di niz 
var mı? Ümu mən öy rət mə yə 
ma raq lı sız, yox sa hə lə də öy
rən mə yə?

– Öy rən di yi mi öy rən mi şəm, 
in di isə da ha çox öy rət mək, bu 
sə nə tin gə lə cək nə sil lə rə ötü
rül mə si ni, ya şa ma sı nı is tə yi
rəm. Təəs süf ki, ma ra ğı olan 
uşaq lar az dır. Ba car dıq ca bil
dik lə ri mi oğ lum Yu si fə li yə öy
rə di rəm. Am ma is tə mi rəm tək 
o bil sin, qoy, baş qa ba la la rı mız 
da ma raq lan sın lar. Onu da de
yim ki, bu sə nət lə lap ki çik yaş
lar dan məş ğul ol maq la zım dır. 
Çox is tər dim ki, ça lış dı ğım 
Mə də niy yət evin də bi zim 
trup pa mız ya ra dıl sın, biz 
bu xət lə qast rol la ra ge dib, 
bu sa hə ni la yi qin cə təm sil 
edək. 

– Mə sə lə nin təh lü kə si ilə 
ya na şı, tex ni ka sı da var. 
Ən çə tin nöm rə niz han
sı dır?
– İşin tex ni ka sı nı bil dik

dən son ra heç bi ri elə də çə
tin de yil. Am ma ayaq la rı ipə 
bağ la yıb, ta raz lı ğı sax la ya
raq ye ri mək və bu üsul la bu
tul ka la rı ha va da oy nat maq, 
həm çi nin on la rı ba şı ma qo
yub qalx maq ən çə ti ni dir. 
Am ma ip üzə rin də nər di van, 
ve lo si ped, sin ni ilə gəz mək 
də sev di yim nöm rə lə rim dir. 
Tex ni ki mə qa mı ilə ya na şı, 
onun mü rək kəb li yi, təh lü
kə si də bö yük dür. Am ma 
ma ya sın da sə bir, ey ni za
man da çe vik lik və ən sa də 
ele ment mi ni ma list lik dir. Bil di yi
niz ki mi, kən dir baz la rın təh lü kə
siz lik kə mə ri, ya xud düş mə eh
ti ma lı na gö rə dö şək cə si ol mur. 
Bi zim ye ga nə si la hı mız ba lans 
de di yi miz alət dir ki, o da bi zim 
ta raz lı ğı mı zı sax la ma ğı mı za 

yar dım çı olur. Bu ra da əsas mə
sə lə həm də ipin ta rı mı dır. Bi lir
si niz ki, ip hər iki tə rəf dən ha ça 
de di yi miz ağa ca, ya xud me tal 
konst ruk si ya ya bər ki di lir. Səh
nə də, sim qu raş dır maq üçün 
ümu mən 4 nə fər iş lə yi rik. Əv vəl 
bu lap çə tin idi. İn di 2 nə fər lə 
də qur maq müm kün dür. Çün ki 
tex ni ki tək mil ləş mə lər olub. Biz 
kən dir baz la rı iki nə fər mu si qi
çi də – qa ra zur na və na ğa ra da 
mü şa yiət edir. 

– Siz dən ne çə nə fər dir və 
bu qə dim el sə nə ti nə ma raq 
ya rat maq üçün nə lər et mək 
olar?
– Ha zır da öl kə miz də cə mi 6 

kən dir baz var. Amil dən isə bir 
də nə dir (gü lür). Sa də cə, təəs
süf edi rəm ki, bu sə nət get dik cə 
sı ra dan çı xır, nə sil ye ni lən mə
si zəif ə yir, hə vəs kar la rın sa yı 
aza lır. Qa lan lar da təd bir lər də, 
xalq qar şı sın da çı xış la ra ma raq 
gös tər mir lər. Ha zır da bu is ti qa
mət də ən gən ci mə nəm. Dü zü, 
bu da mə nim hə və si mi qı rır. 
Çün ki rə qa bət, ya rış əz mi yox
dur.

– Elm, tex ni ka in ki şaf et dik cə 
əy lən cə va si tə lə ri də müasir
lə şir. Əlin də smart fon lar, fərq li 
oyun caq lar olan uşaq lar üçün 
kən dir ba zın ip üzə rin də ma
nevr lə ri nə qə dər ma raq lı dır, 
siz cə?

– Əv vəl lər mən də si zin ki mi 
dü şü nür düm. Çün ki bi zə da ha 
çox or ta və yaş lı nə sil ba xır dı. 
Am ma son za man lar ba la ca 
ta ma şa çı la rı mı zın sa yı ar tıb. 
De mə li, siz de yən o tex ni ki va
si tə lər ar tıq ze hin lə ri yo rub. Ən 
xo şu ma gə lən ta ma şa çı la rı mız 
ara sın da kı o uşaq la rın ma raq
la ip üzə ri nə çıx maq is tə yi dir. 
Bi zim bə zi nöm rə lə ri miz var ki, 
ora ta ma şa çı la rı da cəlb edi rik. 
Mə sə lən, çiy nim də uşaq lar la ip 
üzə rin də gə zi rəm. Han sı sa uşa
ğı ça ğı ran da, va li deyn onu kə
na ra çə kib, bir növ eti raz elə sə 
də, uşaq is rar la ça ğı rı şı ma səs 
ve rib, gə lir. 

– Azər bay can dan da ha çox 
tək lif ər alır sı nız, yox sa?
– Pan de mi ya dan ön cə xa ri ci 

öl kə lər də teztez olur dum. Bə
zən, tək lif ər ara sın dan se çim lər 
də edir dim. Am ma in di aza lıb. 
Dü zü, hər tək li fə də get mi rəm. 
Çün ki, de di yim ki mi, mad di ba
xım dan da tək lif cəl be di ci ol ma
lı dır axı. Öl kə miz də ki təd bir lə rə 
ma raq la qa tı lı ram. Əv vəl lər bu 
da ha çox Nov ruz bay ram la rın da 

olur du sa, in di fərq li küt lə vi 
mə ra sim lə rin də proq ram la
rı na da xil edi lir.

– Kən dir si zi ida rə edir, yox
sa siz onu?

– Da ha çox onu özü mə 
uy ğun laş dı rı ram.  Bir növ, 
birbi ri mi zi ba şa dü şüb, yo la 
ve ri rik. Ba xın, kən dir baz ip 
üzə rin də gəz mək və atı lıb
düş mək lə cür bə cür oyun lar 
gös tə rən adam, ne cə de
yər lər, can baz dır. Elə dir sə, 
de mək o, ipi də ram edər, 
ip də ki lə ri də. Ümu mən bu 
iş ilə elə mə nim ki mi bəs tə
boy, çə ki si yün gül adam lar 
məş ğul ola gə rək. Yə ni bir 
kən dir baz ən əsas çə ki si nə 
nə za rət elə mə li dir. Onu da 
de yim ki, bu sə nət də uzun 
il lər qal maq ol mur. Za man 
ke çib, yaş öt dük cə, söz süz 
ki, ha mı mı zın səh hə tin də 
müəy yən prob lem lər ya ra
nır. Be lə ol duq da ip üzə rin

də hə rə kət lər də məh dud la şır, 
in sa nın özü üçün prob lem ya ra
dır. Odur ki, özü mə söz ver mi
şəm, qo ca la na dək ip dən düş
mə yə cəm.

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

Kəndirbazla ip altında söhbət
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Azər bay can
26 iyul 1915 – Əmək dar ar tist, teatr re jis so ru Əli hey dər Əb dü lə li 

oğ lu Ələk bə rov (1915 – 14.3.1975) Ba kı da ana dan olub. Aka de-
mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Azər bay can Döv lət Teatr İns ti tu-
tun da dərs de yib.

26 iyul 1920 – Azər bay can Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın qə ra-
rı ilə “ge niş zəh mət keş pro le tar küt lə si nin mu si qi sa va dı al ma sı” 
məq sə di lə Ba kı nın sək kiz fəh lə ra yo nun da şö bə si olan mu si qi təh-
si li müəs si sə si – Xalq Kon ser va to ri ya sı açı lıb. Bir il son ra Azər-
bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı ya ra dıl dı.

26 iyul 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ta nın mış fo to jur na-
list Fa rid Xa bi bul la ye viç Xay ru lin (1947 – 27.8.2020) Ba kı da ana-
dan olub.

26 iyul 1949 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Zey na lab din Əli 
oğ lu İs gən də rov (1949 – 27.10.2021) Ba kı da ana dan olub. Gör-
kəm li şəx siy yət lə rin qə bi rüs tü abi də lə ri ni, ba rel yefl  ə ri ni ha zır la yıb. 
Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da ça lı şıb.

26 iyul 1954 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Rəh man Ağa rə him 
oğ lu Qu li yev (1954-2010) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Kuk la 
Teat rı nın di rek to ru olub.

26 iyul 1995 – Xalq ya zı çı sı, ədə biy yat şü nas, pub li sist, ic ti mai 
xa dim İs ma yıl Qəh rə man oğ lu Şıx lı (22.3.1919 – 1995) və fat edib. 
Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı nın bi rin ci ka ti bi (1981-1987), Mil li 
Məc li sin de pu ta tı (1990-1995) olub.

26 iyul 2008 – Xalq rəs sa mı Na dir Qən bər oğ lu Əb dür rəh ma-
nov (5.12.1925 – 2008 ) və fat edib. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı 
İda rə He yə ti nin səd ri olub.

27 iyul 1991 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu, “Dan ul du-
zu” inst ru men tal an samb lı nın ya ra dı cı sı Gü la rə Əziz qı zı Əli ye va 
(17.11.1933 – 1991) və fat edib. “Şüş tər” rap so di ya sı, “Hu ma yun” 
süita sı, “Ba ya tı-kürd”, “Şur” fan ta zi ya la rı nın müəl li fi  dir. 

27 iyul 2012 – Əmək dar rəs sam, Azər bay can de ko ra tiv-tət bi qi 
sə nə ti nin ta nın mış nü ma yən də si, pro fes sor Za hid İsa oğ lu Hü sey-
nov (20.3.1945 – 2012) və fat edib. 

28 iyul 1928 – “Azər bay can SSR Xalq ar tis ti” və “Azər bay can 
SSR Əmək dar ar tis ti” fəx ri ad la rı tə sis edi lib.

28 iyul 1935 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Va sif 
Zül fü qar oğ lu Adı gö zə lov (1935 – 15.9. 2006) Ba kı da do ğu lub. 
Ora to ri ya (“Od lar yur du”, “Ça naq qa la”), ope ra (“Ölü lər”, “Na tə-
van”), kan ta ta və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.  Film lə rə mu si qi (“Şə rik li 
çö rək”, “Hə yat bi zi sı na yır”) ya zıb. Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa-
qı nın səd ri (2000-2006) olub.

28 iyul 1937 – Gör kəm li bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Müs lüm Mə həm məd oğ lu Ma qo ma yev (18.9.1885 – 1937) və fat 
edib. Azər bay can pe şə kar mu si qi li teat rı nın ba ni lə rin dən bi ri dir, 
“Şah İs ma yıl” (1916), “Nər giz” (1935) ope ra la rı nı ya zıb. Azər bay-
can Ra diosun da mu si qi şö bə si nin rəh bə ri olub, “Ra dio mar şı”nı 
ya zıb.

28 iyul 1945 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, us tad aşıq Səy yad 
Mə şə di oğ lu Pə na hov (1945 – 16.2.2019) Gə də bəy ra yo nu nun 
Kə rim li kən din də ana dan olub.

Dünya 
26 iyul 1856 – İn gi lis (ir land əsil li) ya zı çı və dra ma tur qu, ədə biy-

yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı (1925) Corc Ber nard Şou (Geor-
ge Ber nard Shaw; 1856 – 2.11.1950) Dub lin şə hə rin də do ğu lub. 
“Kan di da”, “Piq ma lion”, “Şey ta nın şa gir di” və s. pyes lə rin, “Ar tis tin 
mə həb bə ti”, “Ke şel Bay ro nun sə nə ti” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

26 iyul 1885 – Fran sız ya zı çı sı, psi xo lo ji və bioq ra fi k ro man la-
rın müəl li fi  And re Mo rua (And re Maurois – əsl adı Emi le Sa lo mon 
Wil helm Her zog; 1885-1967) ana dan olub.

26 iyul 1894 – İn gi lis ya zı çı sı Al dos Haks li (Al dous Leonard 
Hux ley; 1894-1963) ana dan olub.

26 iyul 1928 – Ame ri ka ki no re jis so ru Sten li Kub rik (Stan ley 
Kub rick; 1928-1999) ana dan olub. Film lə ri: “Spar tak”, “Lo li ta” və s.

26 iyul 1945 – Tür ki yə nin ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Me tin 
Çek mez (1945 – 25.8.2021) ana dan olub. İs tan bul Şə hər Teat rın-
da ça lı şıb, fi lm və se rial lar da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

27 iyul 1824 – Fran sız ya zı çı-dra ma tur qu Alek sandr (oğul) Dü-
ma (Ale xand re Du mas; 1824 - 27.11.1895) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Ka me li ya lı qa dın” (ro man və pyes), “Diana de Lis”, “Ya rı qa ran lıq” 
(pyes), “Dok tor Ser van” (po vest) və s. “Ka me li ya lı qa dın” əsa sın-
da C.Ver di “Tra viata” ope ra sı nı ya zıb.

27 iyul 1835 – İtal yan şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1906) Co zue Kar duç çi (Giosue Car duc ci; 1835-1907) 
ana dan olub.

27 iyul 1853 – Rus ya zı çı sı Vla di mir Ko ro len ko (1853-1921) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Ma ka rın yu xu su”, “Kor mu si qi çi”, “Qaz ma-
da ya şa yan uşaq lar” və s.

27 iyul 1915 – İtal yan ope ra mü ğən ni si, məş hur te nor Ma rio del 
Mo na ko (Ma rio del Mo na co; 1915-1982) ana dan olub.

28 iyul 1750 – Al man bəs tə ka rı Yo hann Se bas tian Bax (Jo hann 
Se bas tian Bach; 31.3.1685 – 1750) və fat edib. Ope ra dan sa va yı 
ək sər mu si qi janr la rın da əsər lər, o cüm lə dən 200-dən çox kan ta ta, 
250-dək or qan mu si qi si ya zıb.

28 iyul 1812 – Pol şa ya zı çı sı və ta rix çi si Yu zef Kra şevs ki (Jo zef 
İg nacy Kras zews ki; 1812-1887) ana dan olub. “Sehr li çı raq”, “Qra-
fi n ya Ko zel”, “Br yul” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

28 iyul 1866 – İn gi lis ya zı çı sı və rəs sa mı Beat riks Pot ter (Beat-
rix Pot ter; 1866-1943) ana dan olub. Uşaq lar üçün əsər lə rin müəl-
li fi  dir: “Ux ti-Tux ti”, “Dov şan Pi ter və di gər əh va lat lar”.

28 iyul 1887 – Fran sız rəs sa mı və in cə sə nət nə zə riy yə çi si, da-
daizm və sür realiz min ba ni lə rin dən Mar sel Dü şam (Mar cel Duc-
hamp; 1887-1968) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

26-28 iyulXatirə təqvimi

Altıncı ANİMAFİLM festivalının 
müsabiqə iştirakçıları bəlli olub

Dörd kateqoriya üzrə 39 filmə baxış keçiriləcək

Azər bay can Ani ma si ya As so siasi-
ya sı nın təş ki lat çı lı ğı və Mə də niy-
yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə 6-10 
sent yabr ta rix lə rin də Ni za mi Ki no 

Mər kə zin də 6-cı ANİ  MA Fİ LM Bey nəl xalq 
Ani ma si ya Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Mü sa bi qə proq ra mı na da xil edil miş fi lm lə-
rin si ya hı sı fes ti va lın say tın da yer ləş di ri lib. 

Fes ti va lın di rek to ru Rə şid Ağa ma lı ye vin 
bil dir di yi nə gö rə, fi lm lər bey nəl xalq və uşaq 
mün sifl  ər he yət lə ri tə rə fi n dən qiy mət lən di ri-
lə cək. Mün sifl  ər he yə ti nin üzv lə ri ya xın za-

man da açıq la na caq.
Fes ti va la 46 öl kə dən ümu mi lik də 174 fi lm 

da xil olub. Se çim ko mis si ya sı mü sa bi qə yə 
13 öl kə dən 39 fi lm qə bul edib. Bu fi lm lər 2 
bey nəl xalq və 2 yer li ka te qo ri ya lar üz rə ya-
rı şa caq.

“Ən yax şı qı sa met raj lı ani ma si ya fi l mi” ka-
te qo ri ya sı üz rə 11, “Uşaq lar üçün ən yax şı 
qı sa met raj lı ani ma si ya fi l mi” üz rə 10, “Ən 
yax şı Azər bay can qı sa met raj lı ani ma si ya fi l-
mi” üz rə 8,  “Ən yax şı Azər bay can tə lə bə qı-
sa met raj lı ani ma si ya fi l mi” ka te qo ri ya sı üz rə 
isə  10 fi lm proq ra ma sa lı nıb. 

ANİ MA FİLM fes ti va lı 2018-ci il dən təş kil 
edi lir. Fes ti val uşaq və gənc lə ri, ani ma si ya 
re jis sor la rı nı və stu di ya la rı bir ara ya gə ti rə-
rək on la rı bey nəl xalq təc rü bə ilə ta nış edir, 
pe şə kar yer li və xa ri ci ani ma si ya us ta la rı nı 
bir ara ya gə ti rir, us tad dərs lə ri, konf rans, sər-
gi və s. ke çi rir.

Mədəniyyət Nazirliyi nəşrlərin
satın alınması ilə bağlı müsabiqə elan edib

Mə də niy yət Na zir li yi ta be li yin də ki ki tab-
xa na la rın ki tab xa na fond la rı nı ye ni nəşr-
lər lə zən gin ləş dir mək məq sə di lə növ bə ti 
“Nəşr lə rin sa tın a lın ma sı mü sa bi qə si”ni 
elan edib. Mü sa bi qə nin təş ki lin də şəf faf lı-
ğı, sə mə rə li li yi və ob yek tiv li yi tə min et mək 
məq sə di lə mü sa bi qə ni na zir lik tə rə fin dən 
ya ra dı lan Nəşr pla nı nın tər ti bi və nəş-
riy yat məh sul la rı nın sa tın alın ma sı üz rə 
ko mis si ya hə ya ta ke çi rə cək.

İş ti rak çı lar tə rə fi n dən nəşr lər av qus tun 24-
dək ko mis si ya ya təq dim olun ma lı dır. 

Bu ra xı lış mə lu ma tın da qiy mə ti gös tə ril mə-
yən nəşr lə rin də yə ri onun tex ni ki gös tə ri ci lə-
ri nə, po liq ra fi k key fi y yə ti nə gö rə möv cud ba-
zar şərt lə ri əsa sın da müəy yən ləş di ri lə cək. 
Məz mun və po liq ra fi k ba xım dan qü sur lu, 
ümu mi ti ra jı 300-dən aşa ğı (iki və da ha çox 
cild li ol duq da hər cil din ti ra jı 300-dən aşa ğı) 
olan nəşr lə rin sa tın alın ma sı na yol ve ril mir.

Mü sa bi qə də Azər bay can Res pub li ka sı əra-
zi sin də fəaliy yət gös tə rən nəş riy yat lar, nəş riy-
yat işi ilə məş ğul olan po liq ra fi  ya müəs si sə lə-
ri, di gər hü qu qi şəxs lər və müəl lifl  ər (müəl lifl  ik 
hü qu qu sa hib lə ri) iş ti rak edə bi lər lər.

İş ti rak et mək is tə yən müəl lifl  ər (müəl lifl  ik hü-
qu qu sa hib lə ri) ver gi ödə yi ci si nin ey ni ləş dir mə 

nöm rə si nə sa hib ol ma lı və ya müəl li fi  (müəl lifl  ik 
hü qu qu sa hi bi) ol duq la rı nəşr lə ri çap olun du ğu 
nəş riy yat lar va si tə si lə təq dim et mə li dir.

Ko mis si ya ya ün van lan mış mü ra ciət də sa tın 
alın ma sı gös tə ri lən nəşr lər dən 2 nüs xə Azər-
bay can Mil li Ki tab xa na sı na təq dim edil mə li dir.

Mü sa bi qə yə aşa ğı da kı möv zu lar üz rə son 
iki il də çap olu nan nəşr lər təq dim edil mə li dir:

Azər bay can xal qı nın Ümum mil li li de ri Hey-
dər Əli ye vin 100 il li yi mü na si bə ti lə çap olun-
muş nəşr lər;

El mi və el mi-küt lə vi ədə biy yat – tə biət 
elm lə ri (kim ya, fi  zi ka, me xa ni ka, coğ ra fi  ya, 
biolo gi ya, ast ro no mi ya və s.), ic ti mai (so sial) 
elm lər (ta rix, hü quq, fəl sə fə, psi xo lo gi ya, iq-

ti sa diy yat, linq vis ti ka, po li to lo gi ya, ant ro po-
lo gi ya, eti ka və s.), tex ni ki (tət bi qi) elm lər 
(kom pü ter mü hən dis li yi, sü ni in tel lekt, kənd 
tə sər rü fa tı, eko lo gi ya və s.);

Uşaq ədə biy ya tı;
Mil li adət və ənə nə lər, bay ram lar, ta ri xi 

rəmz lər və to po nim lər ba rə də nəşr lər;
Azər bay can et noq ra fi  ya sı və mil li-mə də ni 

ir si nə aid nəşr lər;
Və tən mü ha ri bə si nə aid yük sək məz mu na 

ma lik nəşr lər;
Gör kəm li ədə biy yat, in cə sə nət və ic ti mai xa-

dim lər haq qın da araş dır ma lar və me muar lar.
Mü sa bi qə ba şa çat dıq dan son ra ko mis si-

ya tə rə fi n dən bir ay ər zin də təq dim olu nan 
nəşr lə rin də yər lən di ril mə si apa rı lır və sa tın 
alın ma sı nə zər də tu tu lan nəşr lər ba rə də ye-
kun si ya hı tər tib edi lir. Ko mis si ya tə rə fi n dən 
se çi lən nəşr lə rin sa tın alın ma sı “Döv lət sa tın-
al ma la rı haq qın da” Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Qa nu nu na əsa sən hə ya ta ke çi ri lə cək.

Mü sa bi qə yə təq dim olu nan nəşr lə rin nü-
mu nə nüs xə lə ri ge ri qay ta rıl mır və Azər bay-
can Mil li Ki tab xa na sı na təh vil ve ri lir.

Mü sa bi qə və ko mis si ya nın fəaliy yə ti ilə 
bağ lı müəy yən edil miş me yar lar la Mə də niy-
yət Na zir li yi nin say tın da mü va fi q link lə rə da-
xil ola raq ta nış ol maq müm kün dür.

“Ədəbi proses”
davam edir

AMEA Ni  za  mi Gən  cə  vi adı  na Ədə  biy  yat İns  ti  tu  tu  nun təş  kil et  di -
yi “Ədə  bi pro  ses” el  mi-ya  ra  dı  cı  lıq mü  şa  vi  rə  si  nin 10-cu yu  bi  ley 
təd  bi  ri iyu  lun 21-də Azər  bay  can Ya  zı  çı  lar Bir  li  yi  nin (AYB) Na  tə  van 
klu  bun  da ke  çi  ri  lib. 

Ötən il üz  rə ədə  bi pro  se  sə nə -
zər sa  lı  nan təd  bir çər  çi  və  sin  də 
Ədə  biy  yat İns  ti  tu  tun  da işıq üzü 
gör  müş əsər  lər  dən iba  rət sər  gi 
və slayd nü  ma  yiş olu  nub.

“Ədə  bi pro  ses – 2022” el  mi-
ya  ra  dı  cı  lıq mü  şa  vi  rə  si  ni gi  riş 
sö  zü ilə AMEA-nın pre  zi  den  ti, 
Ədə  biy  yat İns  ti  tu  tu  nun baş di -
rek  to  ru aka  de  mik İsa Hə  bib  bəy -
li açıb. Qeyd edib ki, XX əs  rin 
70-ci il  lə  ri  nin son  la  rın  da və 80-
ci il  lə  rin əv  vəl  lə  rin  də Ədə  biy  yat 
İns  ti  tu  tun  da gör  kəm  li ədə  biy  yat -
şü  nas, AMEA-nın müx  bir üz  vü 
Ya  şar Qa  ra  ye  vin tə  şəb  bü  sü ilə 
“Ədə  bi pro  ses” mü  şa  vi  rə  lə  ri ke -
çi  ri  lib və ma  te  rial  la  rı çap olu  nub. 

Axı  rın  cı “Ədə  bi pro  ses” el  mi-ya -
ra  dı  cı  lıq mü  şa  vi  rə  si  nin 1984-cü 
il  də ol  du  ğu  nu de  yən İsa Hə  bib -
bəy  li 30 il son  ra, 2014-cü il  də 
bu mü  şa  vi  rə  nin Ədə  biy  yat İns  ti -
tu  tun  da bər  pa edil  di  yi  ni diq  qə  tə 
çat  dı  rıb. 

Vur  ğu  la  nıb ki, “Ədə  bi pro -
ses” ya  ra  dı  cı  lıq mü  şa  vi  rə  si hər 
il özün  dən əv  vəl  ki ilin ədə  bi 
pro  se  si  ni janr  lar üz  rə təh  lil edir, 
din  lə  ni  lən mə  ru  zə  lər  də bu dövr -
də  ki di  na  mi  ka nə  zər  dən ke  çi  ri  lir, 
prob  lem  lər qeyd olu  nur.

Ya  zı  çı  lar Bir  li  yi  nin səd  ri Xalq 
ya  zı  çı  sı Anar bu  də  fə  ki təd  bi  rin 
AYB-də ke  çi  ril  mə  si  ni təq  dir edib. 
Vur  ğu  la  yıb ki, bə  dii ya  ra  dı  cı  lıq 

və onun təd  qi  qi ədə  biy  ya  tın iki 
qo  lu  dur. Hə  mi  şə Ədə  biy  yat İns -
ti  tu  tu ilə AYB-nin sıx əla  qə  lə  ri 
olub və bu mü  na  si  bət  lər in  di də 
da  vam edir. 

“Ədə  bi pro  ses – 10 il” el  mi-
ya  ra  dı  cı  lıq mü  şa  vi  rə  sin  də fi   lo -
lo  gi  ya elm  lə  ri dok  to  ru El  na  rə 
Aki  mo  va “İlin ədə  bi mən  zə  rə  si”, 
fi   lo  lo  gi  ya üz  rə fəl  sə  fə dok  tor  la -
rı Azər Tu  ran “Poezi  ya”, Ma  ral 

Ya  qu  bo  va “Nəsr”, Ay  nu  rə Mus -
ta  fa  ye  va “Dra  ma  tur  gi  ya” möv  zu -
la  rın  da mə  ru  zə  lər  lə çı  xış edib  lər. 
Bun  dan əla  və, “Ədə  bi tən  qid” 
(AMEA-nın müx  bir üz  vü Teh  ran 
Əli  şa  noğ  lu), “Ədə  bi gənc  lik” (fi  -
lo  lo  gi  ya elm  lə  ri dok  to  ru Va  qif 
Yu  sifl   i), “Uşaq ədə  biy  ya  tı” (fi   lo  lo -
gi  ya üz  rə fəl  sə  fə dok  to  ru Ay  gün 
Ba  ğır  lı) və di  gər möv  zu  lar  da mə -
ru  zə  lər təq  dim edi  lib.

Kitabxanada “Heydər Əliyev və mətbuat”
mövzusunda tədbir

Ba kı Şə hər Mə də niy-
yət Baş İda rə si Ya sa mal 
ra yon Mər kəz ləş di ril-
miş Ki tab xa na Sis te mi 
(MKS) M.Ş.Va zeh adı na 
Mər kə zi Ki tab xa na sı nın 
oxu cu la ra xid mət şö bə si 
22 iyul – Mil li Mət buat 
Gü nü ilə əla qə dar təd bir 
ke çi rib. Təd bir də me dia 
təm sil çi lə ri, mə də niy yət 
sa hə si üz rə ya zar lar, fəal 
oxu cu lar iş ti rak edib lər.

Təd bi ri ki tab xa na nın abo ne ment böl-
mə si nin mü di ri La lə Sə li mo va açıb.

MKS-nin di rek to ru Lə ti fə Məm mə do va 
Mil li Mət buat Gü nü mü na si bə ti lə pe şə 
sa hib lə ri ni təb rik edib. Qeyd edib ki, ötən 
148 il də zən gin in ki şaf yo lu ke çən Azər-
bay can mət buatın da mə də niy yət ta ri xi mi-
zin də sal na mə si əks olu nub.

“Mə də niy yət. Cul tu re” jur na lı nın baş 
re dak to ru Əmək dar mə də niy yət iş çi si 

Zöh rə Əli ye va, “Mə də niy yət” qə ze ti nin 
əmək daş la rı Hə mi də Rüs tə mo va, Sə-
bi nə Məm mə do va,  teatr ya za rı Sa mi rə 
Beh bud qı zı çı xış edib lər, mət buatı mı zın 
ta ri xi və bu gü nü ilə bağ lı fi  kir lə ri ni bö lü-
şüb lər. 

MKS-nin di rek tor müavi ni Kö nül Və li ye-
va və oxu cu la ra xid mət şö bə si nin mü di ri 
Ye ga nə Qa fa ro va me dia mən sub la rı na 
təd bir də iş ti ra ka gö rə tə şək kür edib lər.

“Qərbi Azərbaycan toponimləri”
elmi konfransına məqalə qəbul olunur

Bu ilin okt yabr ayın da AMEA Nə si-
mi adı na Dil çi lik İns ti tu tun da “Qər bi 
Azər bay can to po nim lə ri” möv zu-
sun da res pub li ka el mi konf ran sı 
ke çi ri lə cək.

Bu ba rə də ins ti tut dan mə lu mat ve ri lib. 
Bil di ri lib ki, möv zu üz rə mə qa lə lər Azər-

bay can, türk, rus və in gi lis dil lə rin də qə-
bul olu nur.

Konf rans da iş ti rak et mək is tə yən lər 
mə qa lə lə ri sent yab rın 25-dək konf rans-
to po ni mi ka@gmail.com ün va nı na gön-
də ril mə li dir lər. Konf ran sın möv zu su na və 
qo yu lan tə ləb lə rə ca vab ver mə yən mə qa-
lə lər qə bul edil mir.

Nəsirəddin Tusinin əsərləri çapdan çıxıb
AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na 
Əl yaz ma lar İns ti tu tu El mi şu ra-
sı nın qə ra rı ilə bö yük Azər bay-
can ali mi və mü tə fək ki ri Xa cə 
Nə si rəd din Tu si nin (1201-1274) 
“Öv sa fül-əş raf” və “Bist bab dər 
el mi-üs tür lab” əsər lə ri bir ki tab-
da nəşr olu nub.

Ki ta ba Tu si nin “Öv sa fül-əş-
raf”(Şə ra fət sa hib lə ri nin vəs fi ) və 
“Bist bab dər el mi-üs tür lab”(Üs-
tür lab el mi haq qın da iyir mi bab) 
ad lı iki ri sa lə si AMEA Mə həm məd 
Fü zu li adı na əl yaz ma lar İns ti tu tu-
nun Fars dil li Əl yaz ma la rın təd qi qi 
şö bə si nin bö yük el mi iş çi si Rauf Şeyx za man lı tə rə fi n dən fars di li-
nə tər cü mə olu na raq da xil edi lib. R.Şeyx za man lı ki ta ba ge niş ön 
söz ya zıb, qeyd və izah lar əla və edib. 

İyir mi bab dan iba rət “Bist bab dər el mi-üs tür lab” ri sa lə si ilk də fə, 
al tı bab dan iba rət “Öv sa fül-əş raf” ri sa lə si isə müəy yən dü zə liş lər-
lə tək rar nəşr olu nub. 

Qeyd edək ki, ye ni nəş rin el mi re dak tor la rı ins ti tu tun Fars dil-
li əl yaz ma la rın təd qi qi şö bə si nin mü di ri fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru 
Nə sib Gö yü şov və mər hum şərq şü nas alim, fi  lo lo gi ya elm lə ri na-
mi zə di Mü qəd dəs Pa yı zov dur.

Uşaq yazarı ilə
görüş keçirilib

F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı 
iyu lun 18-də 1 nöm rə li Kör pə lər evi nin  ba la ca-
la rı ilə ya zı çı Fa ti mə Al xaz la (Yu si fo va) gö rü şü-
nü təş kil edib.

Fa  ti  mə Al  xaz autizm sind  ro  mu ilə bağ  lı real hə -
yat ha  di  sə  lə  ri əsa  sın  da “Adı  nı bil  mə  yən oğ  lan” 
ad  lı he  ka  yə ki  ta  bı  nı ya  zıb. O həm  çi  nin mək  tə -
bə  qə  dər uşaq  lar üçün “Əy  lən  cə  li mən  tiq”, “Əy -
lən  cə  li əlif  ba”, “Əy  lən  cə  li ri  ya  ziy  yat”, “Mən  tiq və 
ri  ya  ziy  yat”, ib  ti  dai si  nifl   ər üçün “Azər  bay  can di  li 
qay  da  la  rı”, “Ri  ya  ziy  yat qay  da  la  rı”, “Ata  lar sö  zü 
he  ka  yə  lər  lə”, “Av  to  mo  bil  də 30 oyun” və s. ki  tab -
la  rın müəl  li  fi , bir çox ki  tab  la  rın tər  cü  mə  çi  si və re -
dak  to  ru  dur.

Əv  vəl  cə ki  tab  xa  na əmək  da  şı ba  la  ca  la  rı ki  çik 
oxu za  lın  da səs  li, pa  zıl  lı, oyun  caq  lı və di  gər ma -
raq  lı ki  tab  lar  la ta  nış edib. Son  ra ya  zı  çı ba  la  ca  lar 
üçün ma  raq  lı, ib  rə  ta  miz məz  mun  lu na  ğıl  lar oxu -
yub.

Son  da ki  çik  yaş  lı oxu  cu  la  ra ki  tab  xa  na  nın “Göy 
qur  şa  ğı” uşaq jur  na  lı hə  diy  yə edi  lib.



Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi “Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının 
əməkdaşı Savalan Fərəcova oğlu

Kamil Fərəczadənin
vaxtsız vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi iş yoldaşları

Savalan Fərəcova oğlu
Kamil Fərəczadənin

vaxtsız vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
“Yaradıcı Qadınlar” İctimai Birliyinin üzvləri qurama ustası, kimyaçı alim

Xalidə Nəsirovanın
vəfatı ilə bağlı mərhumun ailəsinə və yaxınlarına

dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
Allah rəhmət eləsin.
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“Queen” qrupu illər sonra mükafat alıb
Əf sa nə vi “Queen” rok qru pu Bö yük Bri ta ni ya da 1 mil yard din-
lə mə yə gö rə “Brit Bil lion Award” mü ka fa tı nı alıb. He sab la ma nı 
“Of fi cial Charts Com pany” şir kə ti apa rıb. 

“Brit Awards” şir kə ti-
nin mü ka fa tı Bra yan Mey 
və Ro cer Tey lo ra ve ri lib. 
“Qrup adın dan bu mü ka-
fa tı al maq dan hə yə can 
ke çi ri rəm. Bir mil yard din-
lə mə – bu, ina nıl maz dır. 
Biz hə lə ki, bu ra da yıq və 
si zi bir az da ha əy lən dir-
mə yə ümid edi rik”, – de yə 
qru pun gi ta ra ifa çı sı Bra-
yan Mey bil di rib.

“Queen” ya ran dı ğı 1970-ci il dən 90-cı il lə ri nin or ta la rı na qə dər 
dün ya şöh rə ti qa za nan in gi lis rok qru pu dur. Qru pun vo kal çı sı və 
bəs tə ka rı, İran əsil li Fred di Mer ku ri (əsl adı Fər rux Bal sa ra) 1991-ci 
il də və fat edən dən son ra “Queen” fak ti ki ola raq fəaliy yə ti ni da yan-
dı rıb, am ma qa lan üzv lə ri nin kon sert çı xış la rı ara-sı ra da vam edib.

“Queen” rok mu si qi si ta ri xi nin ən uğur lu qrup la rın dan bi ri dir, al-
bom la rı nın ümu mi dün ya ti ra jı 300 mil yo nu ötüb. Qru pun “We will 
Rock you” və “We are the Cham pions” mah nı la rı rok mu si qi si nin 
ən məş hur mah nı la rı sa yı lır.

Ölümsüz canlı
66 milyon ildir yaşayır...

Neapol da kı (İta li ya) zoolo ji stan si ya da ça lı şan alim lər okean-
da əbə di ya şa ya bi lən me du za nö vü nü (“Tur ri top sis dohr nii”) 
aş kar edib lər. Zooloq lar bu kəşf haq qın da “The Biolo gist” jur-
na lın da mə lu mat ve rib lər.

Təd qi qat çı lar qeyd edib lər ki, bu nö vün bə zi nü ma yən də lə ri təx-
mi nən 66 mil yon il dir ya şa yır. On lar di no zavr la rın nəs li kə sil mə-
dən əv vəl do ğu lub lar. Me du za la rı təd qiq edən alim lər on la rın əks 
is ti qa mət də qo cal ma sı qə naəti nə gə lib lər. Çox qo cal dıq da və ya 
zə də lən dik də me du za po lip mər hə lə si nə ge ri lə yir və son ra ye ni-
dən bö yü yür. Bu nun üçün o, “ça dır”la rı nı udur və də ni zin di bin də 
hü cey rə lər top lu su na çev ri lir.

Zooloq lar bu döv rü la bo ra to ri ya da tək rar la ya bi lib lər. Mə lum olub 
ki, me du za lar iki il ər zin də 10 də fə yə qə dər po lip mər hə lə si nə qa-
yı dır. Təd qi qat za ma nı alim lər qo cal ma və DNT ilə əla qə li min dən 
çox ge ni müəy yən edə bi lib lər. Əla və ge ne tik ana liz lər əbə di hə ya tın 
al tın da ya tan hü cey rə me xa nizm lə ri nə işıq sal ma ğa kö mək edə cək.

Siqaret və alkoqoldan imtina,
düzgün qidalanma, normal yuxu

Ömrü 20 il uzadır...
Ame ri ka Qi da lan ma Cə miy yə ti mü tə xəs sis lə ri nin araş dır ma sı-
na gö rə, fi zi ki ak tiv lik, ağ rı kə si ci dər man la ra alu də ol ma maq, 
si qa ret çək mə mək, st res si ef fek tiv ida rə et mək, sağ lam qi-
da lan ma, mün tə zəm spirt li iç ki iç mə mək, yax şı yu xu re ji mi nə 
riayət et mək və müs bət so sial mü na si bət lər öm rü uza dan 
vər diş lər dir.

Bu ba rə də təd qi qa tın nə ti cə lə ri Ame ri ka Qi da lan ma Cə miy yə ti-
nin il lik top lan tı sın da təq dim olu nub.

Təd qi qat işin də 700 min dən çox in san iş ti rak edib. Nə ti cə lə rə 
gö rə, sək kiz vər di şin ha mı sı na sa hib olan ki şi lər or ta he sab la 24 
il, qa dın lar isə 21 il da ha çox ya şa yır lar.

Fi zi ki hə rə kət siz lik, ağ rı kə si ci dər man lar dan is ti fa də və si qa ret 
ömür uzun lu ğu na ən çox tə sir edən amil lər dir və ölüm ris ki ni 30-
45 faiz ar tı rır. St ress, həd din dən ar tıq spirt is teh la kı, pis qi da lan-
ma və yu xu re ji mi nə riayət edil mə mə si də ölüm ris ki nin təx mi nən 
20 faiz, müs bət so sial əla qə lə rin ol ma ma sı isə 5 faiz art ma sı na 
sə bəb olur.
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MƏDƏNİYYƏT

300 il əv vəl...
28 iyul 1723-cü il də Çar I Pyot run gön dər-

di yi rus qo şun la rı Ba kı nı iş ğal edib. Ba kı ha ki-
mi Mə həm məd hü seyn bəy sür gü nə gön də ri-
lib. Bu, Ru si ya nın Azər bay can üzə ri nə bi rin ci 
iş ğal çı lıq yü rü şü idi. 1735-ci il də rus lar Sə fə vi 
döv lə ti ilə bağ lan mış mü qa vi lə nin şərt lə ri nə 
gö rə, Azər bay can tor paq la rı nı tərk et di lər. 
Ru si ya im pe ri ya sı nın Azər bay ca na ikin ci və 
həl le di ci yü rü şü XIX əs rin əv və lin də baş lan dı.

219 il əv vəl...
27 iyul 1804-cü il də Ru si ya-İran mü ha ri bə-

sin də (1804-1813) ilk toq quş ma – Üç müəd zin 
dö yü şü olub. İrə van xan lı ğı nın əra zi sin də ki 
Üç müəd zin kən di (in di ki Er mə nis ta nın Eç-
miəd zin ra yo nu) ya xın lı ğın da baş ve rən dö-
yüş də İran qo şun la rı rus la rı məğ lub edib lər. 
Sent yab rın 4-də Qə mər li kən di (in di ki Er mə-
nis tan da Art şat qə sə bə si) ya xın lı ğın da ikin ci 
dö yüş də də məğ lub olan Ru si ya qo şun la rı 
ge ri çə ki lib. La kin 1805-ci ilin əv və lin də Şə ki 
və Qa ra bağ xan lıq la rı is ti qa mə tin də ye ni dən 
yü rü şə baş la yan rus lar hə min ilin ma yın da 
(Kü rək çay mü qa vi lə lə ri) hər iki xan lı ğı ələ ke-
çir di lər.

193 il əv vəl...
27 iyul 1830-cu il də Fran sa da növ bə ti in-

qi lab baş la nıb. Av qus tun 7-dək sü rən “İyul 
in qi la bı” nə ti cə sin də Kral X Karl taxt-tac dan 
əl çə kib, onun ye ri nə I Lui Fi lipp tax ta çı xıb. 
Ra di kal çı xış lar Av ro pa nın bir sı ra öl kə lə ri ni, 
o cüm lə dən Al ma ni ya, Avst ri ya-Ma ca rıs tan 
və İta li ya nı bü rü yüb.

109 il əv vəl...
28 iyul 1914-cü il də I Dün ya mü ha ri bə-

si (1914-1918) baş la nıb. “An tan ta blo ku” 
(Ru si ya, Fran sa, Bö yük Bri ta ni ya) və “Dörd-
lər it ti fa qı” (Al ma ni ya, Avst ri ya-Ma ca rıs tan, 
Os man lı, Bol qa rıs tan) ara sın da mü ha ri bə 
Avst ri ya-Ma ca rıs ta nın Ser bi ya ya sa vaş elan 
et mə si ilə alov la nıb. 1 av qust da Ser bi ya nın 
mü da fi əçi si ki mi Ru si ya mü ha ri bə yə qo şu-
lub. Ar dın ca Al ma ni ya,  av qus tun 3-də Fran-
sa, 4-də Bri ta ni ya, son ra Os man lı döv lə ti 

sa va şa qa tı lıb. Dörd il (11 no yabr 1918-ci 
ilə dək) sü rən mü ha ri bə də ümu mi lik də 38 
döv lət iş ti rak et miş, 12 mil yon dan çox in san 

hə lak ol muş du. Mü ha ri bə nə ti cə sin də dörd 
im pe ri ya (çar Ru si ya sı, Os man lı, Avst ri ya-
Ma ca rıs tan, kay zer Al ma ni ya sı) sü qut et di.

85 il əv vəl...
26 iyul 1938-ci il də Azər bay can SSR-in 

ye ni Kons ti tu si ya sı na uy ğun ola raq res pub-
li ka nın əra zi-in zi ba ti böl gü sün də ra yon lar 

şə bə kə si qa nun la təs bit edi lib. Bir sı ra ra yon 
və qə sə bə lə rin ad la rı də yiş di ri lib: Qa ra don-
lu ra yo nu İmiş li, Hil – Qu sar, Zu vand – Le-
rik, Bi lə su var – Puş kin, Nə ri ma nov – Xan lar, 
Vər ya düz – Yar dım lı ra yon la rı ad lan dı rı lıb. 
Bun dan əla və, Zu bov ka kən di Əli Bay ram lı 
(in di ki Şir van) şə hə ri, Go ran boy kən di Qa-
sım İs ma yı lov qə sə bə si, al man ic ma sı nın 
ya şa dı ğı An ni no qə sə bə si Şam xor (in di ki 
Şəm kir), He le nen dorf qə sə bə si isə Xan lar 
(in di ki Göy göl) qə sə bə si ad lan dı rı lıb.

71 il əv vəl...

27 iyul 1952-ci il də Vol qa-Don ka na lı is ti-
fa də yə ve ri lib. Le ni nin adı nı da şı yan ka na lın 
ti kin ti si hə lə 30-cu il lər də baş la mış dı. 101 ki-
lo metr uzun lu ğun da olan ka nal Xə zər və Qa-
ra də niz lə ri nin na vi qa si ya sis te mi ni bir ləş dir-
mək üçün st ra te ji əhə miy yət da şı yır. Ka nal 
Azər bay ca nın Xə zər də ki gə mi lə ri nin dün ya 
okeanı na (Qa ra də niz – Ara lıq də ni zi) çı xı şı 
üçün ye ga nə su yo lu dur.

70 il əv vəl...
27 iyul 1953-cü il də Ko re ya mü ha ri bə-

si ba şa ça tıb. Bey nəl xalq hər bi kon tin gen-
tin (BMT bay ra ğı al tın da) ko man da nı ABŞ 
ge ne ra lı Vil yam Har ri son və Şi ma li Ko re ya 
ge ne ra lı Ham İrin im za la dı ğı sülh sa zi şi nə 
əsa sən, Şi ma li Ko re ya qo şun la rı 1950-ci ilə 
qə dər olan sər həd lə rə qa yı dıb, 38-ci pa ra lel 
üz rə Şi ma li və Cə nu bi Ko re ya ara sın da de-
mar ka si ya zo na sı müəy yən edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (26–28 iyul)Olaylar, faktlar (26–28 iyul)

Xronoqraf

Tür ki yə nin şi mal-şər qin də ki qə dim Bay burt şə hə ri ənə nə vi 
Də də Qor qud fes ti va lı na ev sa hib li yi edib. 17-23 iyul ta rix-
lə rin də ke çi ri lən 27-ci Də də Qor qud Mə də niy yət və Sə nət 
Şö lən lə ri nin proq ra mı zən gin olub.

Təd bir lər Bay burt da Də də Qor-
qud mə zar-tür bə si nin zi ya rə ti ilə 
baş la yıb. Əf sa nə yə gö rə, Də də 
Qor qud bu ra da dəfn olu nub.

Oğuz eli nin ata sı Də də Qor-
qu dun ir si nə diq qət çək mək və 
Türk dün ya sı nın or taq də yər-
lə rin dən bi ri ki mi təb liğ et mək 
məq sə di da şı yan fes ti val 1994-
cü il dən baş la ya raq hər il iyul ayı-
nın üçün cü həf tə sin də təş kil edi lir. 

Buil ki təd bir lə rə də çox say lı qo-
naq lar qa tı lıb.

Də də Qor qud ümum türk mə-
də niy yə ti nin ən mü hüm sim vol-
la rın dan bi ri dir. “Də də Qor qud” 
das ta nın da bəhs edi lən qəh rə-
man lıq he ka yə lə ri qə dim türk ta-
ri xi nə və mə də ni keç mi şi nə işıq 
sal ma ğa da vam edir.

Fes ti val çər çi və sin də mil li ye-
mək lə rin təq di ma tı, sər gi lər, kon-

sert lər, folk lor ta ma şa la rı, konf-
rans lar və şeir ax şam la rı təş kil 
edi lib.

İyu lun 18-də Bay burt Bə lə diy-
yə si nin Taş han qa le re ya sın da 
rəsm sər gi si açı lıb. Hə min gün 
“Türk yüz i li və Də də Qor qud” 

möv zu sun da sim po zium ke çi ri-
lib. 19 iyul da bə lə diy yə nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə “Bay burt Evi” mu ze yi-
nin açı lı şı olub.

Fes ti va lın ma raq lı təd bir lə rin-
dən bi ri də “Şair Zih ni şeir ge cə-
si” olub. Bay burt lu Zih ni (əsl adı 
Meh med Emin; 1795-1859) həm 
klas sik (di van ədə biy ya tı), həm 

də xalq şeiri üs lu bun da əsər lə ri 
ilə ta nı nan şair olub.

27-ci Də də Qor qud Mə də niy-
yət və Sə nət Şö lən lə ri nə iyu lun 
23-də Ay dın tə pə yay la ğın da dü-
zən lə nən kon sert və xalq oyun-
la rı nü ma yi şi ilə ye kun vu ru lub.

Qeyd edək ki, 2018-ci il no-
yab rın 28-də UNES CO-nun 
Qey ri-mad di mə də ni ir sin qo-
run ma sı üz rə Hö ku mət lə ra ra sı 
Ko mi tə si nin 13-cü ses si ya sın da 

(Mav ri ki Res pub li ka sı,  Port Luis 
şə hə ri) Azər bay can, Tür ki yə və 
Qa za xıs ta nın bir gə təq dim et di yi 
“Də də Qor qud ir si: das tan mə-
də niy yə ti, xalq na ğıl la rı və mu-
si qi si” çox mil lət li no mi na si ya sı  
Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də-
ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı-
na da xil edi lib.

Nüvə bombasının “ata”sı 
haqqında... 

“Oppenheimer” filmi dünya prokatına rekordla başlayıb

Bri ta ni ya-ABŞ re jis so ru və sse-
na ris ti, müasir ki no da ən gə lir li 
la yi hə lə rin müəl li fi ki mi ta nı nan 
Kris to fer No la nın “Op pen-

heimer” fil mi nü ma yi şə baş la dı ğı 
ilk həf tə də bioq ra fik film lər ara sın-
da re kord gös tə ri ci əl də edib.

Ek ran əsə ri ABŞ-də kı yer li nü ma yiş-
lər dən (prem ye ra 12 iyul da olub) 80 
mil yon dol lar qa zanc gə ti rib. Hal bu ki ilk 
həf tə üçün bu gös tə ri ci 50 mil yon dol lar 
göz lə ni lir di.

İlk həf tə də ümu mi lik də dün ya pro ka-
tın dan əl də edi lən gə lir isə 180 mil yon 
dol la ra ça tıb. İn di yə dək bioq ra fi k fi lm lər 
ara sın da ilk həf tə pro ka tı nın re kor du 
2018-ci il də 124 mil yon dol lar la nü ma-
yiş lə ri baş la yan “Bo he mian Rhap sody” 
mu si qi li dra mı na məx sus idi.

Qeyd edək ki, 1945-ci il də ABŞ-də 
ha zır la nan ilk atom bom ba sı nın ya ra dı-
cı sı, məş hur fi  zik Ro bert Op pen heime-
rin (1905-1967) hə ya tın dan bəhs edən 
fi lm 50-dən çox öl kə də uğur lu de bü-
tü nə gö rə Kris to fer No la nın ən bö yük 
la yi hə si nə çev ri lə bi lib. “Uni ver sal Pic-
tu res” stu di ya sın da çə ki lən 180 də qi qə-
lik fi l min büd cə si 100 mil yon dol lar dır. 
“Op pen heimer”in sse na ri si ni (Kay Berd 
və Mar tin Şer vi nin ki ta bı əsa sın da) də 
Kris to fer No lan özü ya zıb.

İn di yə dək onun 10 fi l mi dün ya pro-
ka tın da ümu mi lik də 7 mil yard dol la ra 
ya xın gə lir gə ti rib, üs tə lik 8 “Os kar” mü-
ka fa tı qa za nıb.

“Op pen heimer” fi l mi nin dün ya pro ka tı-
na çıx ma sı ABŞ-nin ilk nü və bom ba sı nın 
po li qon sı na ğı nın (16 iyul 1945-ci il) il dö-
nü mü nə tə sa düf edib. 1945-ci ilin 6 və 
9 av qus tun da isə ame ri ka lı lar dəh şət li 
si la hı Ya po ni ya nın Xi ro si ma və Na qa sa-
ki şə hər lə ri nə at maq la “real sı naq”dan 
ke çir di lər. 200 min in sa nın hə lak ol du ğu 
bu ha di sə yə gö rə ABŞ in di yə dək ya pon 
xal qı na üzr xah lıq et mə yib.

V.Kamal

Bayburtda növbəti Dədə Qorqud 
festivalı keçirilib

Davamını süni intellekt yazır...
Amma əsl yazıçı səviyyəsinə çatmayıb

ChatGPT sü-
ni in tel lek ti 
Corc Mar ti-
nin “Bu zun 
nəğ mə si” 
ad lı ki tab lar 
sil si lə si-
nin ar dı nı 
ge ne ra si ya 
edib. Bu 
əsər əsa sın-
da məş hur 
“Taxt-tac 
oyun la rı” 
se rialı len tə 
alı nıb.

Proq ram çı Liam Sueyn bu mə sə lə də sü ni in tel-
lek tin kö mə yin dən is ti fa də et mək qə ra rı na gə lib. O, 
əv vəl cə “ChatGPT” çat-bo tu na mət nin qa ra la ma sı nı 
ha zır la ma ğı tək lif edib. Son ra proq ram çı bü tün de tal-
la rı təs vir et mək lə, hə min mət ni tam şə kil də ge niş lən-
dir mə yi xa hiş edib. Bu nun ar dın dan isə pro se du ru 45 
də fə tək rar la yıb.

Nə ti cə də sü ni in tel lekt iki ki tab “ya zıb”: “Qış kü lə yi” 
və “Ba har xə yal la rı”. Gö rül müş işə ye kun vu ran proq-
ram çı qeyd edib ki, çat-bo tun işi nin ye kun la rı onun 
göz lə di yin dən yük sək sə viy yə də olub. Ney ro şə bə kə 
Con Kon ninq ton la bağ lı ma raq lı sü jet “fi  kir lə şə” bi-
lib. O, göz lə nil mə dən xə ya nət kar olub və De ye na ri sə 
qar şı çı xıb.

Bu nun la ya na şı, Sueyn qeyd edib ki, sü ni in tel lekt 
bu əsə rin müəl li fi  olan Corc Mar ti nin bə dii us ta lıq sə-
viy yə si nə ya xın la şa bil mə yib.
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